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Trwają prace
przy pieszyckich blokach

Teren wokół bloków bielawskiej Spółdzielni Mieszkanio-
wej w gminie Pieszyce przechodzi metamorfozę. 

W marcu tego roku wyrównano i utwardzono mieszanką sje-
nitową nawierzchnię parkingu znajdującego się przy targowisku. 

- Obecnie - jak informuje Rafał Januszkiewicz - Zastępca Prezesa 
Zarządu ds. Technicznych i Eksploatacji Spółdzielni Mieszka-
niowej w Bielawie – najwięcej prac prowadzonych jest wokół 
budynku przy ulicy Ogrodowej 25. W tym miejscu wzbogacono 

o nowe przyrządy plac zabaw dla dzieci (podobnie pomiędzy 
blokami 3 i 3a) oraz trwa wymiana nawierzchni chodnika i dojść 
do poszczególnych klatek. Jeżeli wszystko pójdzie zgodnie z pla-
nem usunięty zostanie także słup elektryczny umiejscowiony tuż 
przy bloku. 

Prace remontowe trwają również w budynku pieszyckiego 
Centrum Kultury, gdzie wymienione zostaną wszystkie okna (poza 
frontową ścianą, które zostały wcześniej wymienione).

(red.)

PRZYJĘCIA INTERESANTÓW
Burmistrz Pieszyc - Mirosław Obal przyjmuje interesantów 

w każdy wtorek w godzinach od 13:00 do 15:45 (pok. nr 14)
Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Kondrat przyjmuje 

interesantów w czwartki w godzinach od 14:30 do 15:30, z wyjąt-
kiem I-go i II-go czwartku każdego miesiąca (pok. nr 15)

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - Krzysztof Galiak 
przyjmuje interesantów w każdy I i II czwartek miesiąca w godzi-
nach od 14:30 do 15:30 (pok. nr 15)

W każdy piątek od godziny 12:00 do 13:00 mieszkańcy gminy 
mogą skorzystać z bezpłatnych porad radcy prawnego – Woj-
ciecha Solskiego. Radca przyjmuje w pokoju nr 15
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Turystyka dla wszystkich
Polskie Towarzystwo 

Turystyczno-Krajoznaw-
cze na terenie całego kraju 
realizuje projekt „TURY-
STYKA DLA WSZYST-
KICH”.

Celem projektu jest upo-
wszechnienie wśród osób 
niepełnosprawnych aktyw-
nych form spędzania wol-
nego czasu poprzez turystykę 
i krajoznawstwo.

W ramach  p ro j ek tu 
zbierane są dane na temat 
dostępności obiektów i infra-
struktury dla osób niepełno-
sprawnych.

Dane te będą umieszczone w ogólnopolskiej bazie danych oraz 
wsparte wydawnictwami i publikacjami. Do współpracy zachę-
camy uczniów, studentów, urzędników i pracowników socjalnych, 
a także osoby zrzeszone w organizacjach pozarządowych. 

Kontakt: - e-mailowy: dolno@turystykadlawszystkich.pl 
- tel.609132953 

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 
(www.turystykadlawszystkich.pl)

(red.)

Spada bezrobocie w powiecie
Liczba bezrobotnych w powiecie dzierżoniowskim syste-

matycznie maleje. W końcu czerwca bieżącego roku wyniosła 
7 450 osób tj. o 18% (1360 osób) mniej niż przed rokiem - poin-
formował nas kierownik działu promocji, analiz i projektów, 
Albert Blacharz.

Wśród 26 powiatów na Dolnym Śląsku powiat dzierżoniowski 
znalazł się w czwórce powiatów, w których w czerwcu odnoto-
wano najwyższy spadek liczby bezrobotnych.

(red.)/doba.pl

INFORMACJA
Burmistrz Pieszyc informuje, że w siedzibie Urzędu Miej-

skiego do publicznej wiadomości został wywieszony wykaz:
1. lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży na rzecz 

najemców,
2. nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie 

przetargowym i bezprzetargowym,
3. nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy,
4. lokali użytkowych.

fo
t.:

 (
re

d.
)

Prace porządkowe przy pieszyckich blokach to realizacja zapowiadanych 
już w marcu tego roku planów Spółdzielni

fo
t.:

 (
re

d.
)

Place zabaw dla dzieci wzbogaciły się o nowe przyrządy do zabawy
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Piknik w Kamionkach
20 lipca, na boisku w Kamionkach odbył się sołecki piknik.
Pragnę złożyć najserdeczniejsze podziękowania na ręce orga-

nizatorów, którzy włożyli dużo pracy i poświęcenia w powodzenie 
imprezy. Dziękuję Radzie Sołeckiej i Pani Krystynie Więczek 

za zorganizowanie porządków i zamontowanie pompy na cmen-
tarzu w Kamionkach, a także Panu Sławomirowi Iwańcowi za 
planszę bajkową na placu zabaw koło świetlicy oraz wszystkim 
tym którzy służyli pomocą.  

Jednocześnie zwracam się z prośbą do mieszkańców, aby nie 
dewastowali okolicznych placów zabaw, gdyż ich naprawa wiąże 
się z nie małymi kosztami, które mogłyby zostać przeznaczone 
na inne cele w naszym sołectwie.

Lucyna Ozga – Sołtys

800 km w sie-
dem dni – to plan 
jaki założyła sobie 
trójka miłośników 
rowerowych wycie-
czek, która w sobotę 
9 sierpnia o godzinie 
8.00 wyruszyła na 
wyprawę sprzed pie-
szyckiego Urzędu. 
Jak łatwo obliczyć 
podróżnicy mieli 
do pokonania ponad 
100 km dziennie na 
rowerze. 

Zdzisław Macie-
jewski wraz z córką 
Agnieszką i jej chło-
pakiem Krzyszto-
fem Szymańskim 
zdecydowali się na tą 
nietypową formę spędzenia urlopu już na 
początku wakacji. Przygotowania trwały 
niemal codziennie. Sprzęt rowerowy, 
kondycja, ale także trasa przejazdu to naj-
ważniejsze sprawy związane z organizacją 
takiej podróży. 

- To dla nas także pewna forma 
pielgrzymki. W Wilnie chcemy zobaczyć 
w szczególność obraz Matki Boskiej 
Ostrobramskiej – mówi pan Zdzisław 
– lider i główny organizator wyjazdu. 
Ta wyprawa to nie jest pierwszy tego 
typu wyczyn. W zeszłym roku pokonał 
Camino de Santiago - szlak św. Jakuba 
w Hiszpanii (800 km). 

Jednak w porównaniu z zeszłoroczną 
wyprawą, trasa do Litwy nie wydaje 
się łatwiejsza i tym bardziej na podziw 
zasługuje fakt, że - jak zapowiada córka 

pana Zdzisława - 
Agnieszka, na co 
dzień nauczycielka 
j ę z y k a  n i e m i e c -
kiego w pieszyckim 
gimnazjum: - Jeżeli 
d o p i s z e  p o g o d a 
i siły, nasza podróż 
nie zakończy się na 
Litwie. Mamy plan 
aby zobaczyć stolicę 
Finlandii - Helsinki. 
To kolejne 600 km. 
Po drodze zwiedzimy 
Rygę i Talin.

Przebieg zmagań 
pieszyckich podróżników z morderczą trasą 
opiszemy w kolejnym numerze „Gazety 
Pieszyckiej”. Patronat nad podróżą rowe-

rzystów objął burmistrz miasta Pieszyce 
Mirosław Obal.

(red.)

F
ot

.:
 (

re
d.

)

Symboliczny start - trójkę śmiałków pożegnał zastępca burmistrza Pieszyc
- Dariusz Radziewicz
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Czas ruszać w drogę
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Sołeckie pikniki to jeden z najlepszych sposobów na integrację mieszkańców

Co to za obiekt? - rozstrzygnięcie
W lipcowym wydaniu „Gazety Pieszyckiej” pokazaliśmy 

Państwu obiekt, który był położony bezpośrednio przy Sana-
torium w Rościszowie.

Wielu z Państwa zagadka sprawiła spory problem, ale dotarły 
do nas także właściwe odpowiedzi. Dla trzech pierwszych osób, 
które nadesłały poprawne odpowiedzi, przygotowaliśmy nagrody 
książkowe. Właściwej odpowiedzi udzielili: Ryszarda Krasoń, 
Andrzej Lichoń i Barbara Wróblewska. 

Po odbiór nagród zapraszamy do Referatu Promocji (pok. nr 
32 w Urzędzie Miejskim w Pieszycach).

(red.) 

W tym miejscu znajdował się prezentowany obiekt

Z Pieszyc do Wilna
na rowerze!
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Kursy na pięćdziesiątkę
Z myślą o 50-latkach, którzy nie mogą znaleźć pracy, 

resort pracy stworzył program 45/50 PLUS, na który prze-
znaczył 90 mln zł.

Do dzierżoniowskiego Urzędu Pracy trafiło 221.300 zł. Pienią-
dze te zostaną przeznaczone na szkolenia dla tej grupy osób. Ruszają 
one na początku sierpnia, ale każdy, kto chce zapisać się na kursy, 
może jeszcze próbować swoich sił. Bezrobocie systematycznie 
maleje. Wiele osób bez większych problemów znajduje pracę. 
Niestety, osobom po 45. roku życia wciąż o to najtrudniej. 

- To grupa niemobilna na rynku pracy - ocenia Albert Bla-
charz, kierownik Działu promocji, analiz i projektów w dzierżo-
niowskim Urzędzie Pracy. - Ci ludzie z różnych przyczyn stracili 

możliwość szybkiej adaptacji. Choć ich sytuacja na rynku pracy się 
trochę poprawia, to najczęściej główną przeszkodą w znalezieniu 
zatrudnienia są niskie kwalifikacje. 

W dzierżoniowskim PUP-ie osoby, które ukończyły już 45 lat 
stanowią 43% zarejestrowanych bezrobotnych. Aż 64% z nich ma 
wykształcenie zasadnicze zawodowe lub podstawowe. 

Kursy, które odbędą się w ramach programu 45/50 PLUS, będą 
trwać od dwóch do trzech miesięcy. Uczestnicy będą mogli uzyskać 
prawo kierowania wózkami jezdniowymi z napędem spalinowym, 
elektrycznym oraz zasilanych gazem wraz z wymianą butli. Pozostałe 
to kurs na prawo jazdy kategorii C, kadry i płace z nauką obsługi.

W założeniach, po ukończeniu szkoleń ok. 40-50% uczestni-
ków ma znaleźć pracę. 

- Jeżeli skończą się środki, a zainteresowanie udziałem w tym 
programie będzie rosło, to z naszych rezerw będziemy finansować 
kursy dla kolejnych grup - mówi Albert Blacharz. Akcja może 
się skończyć sukcesem, bo specjaliści podkreślają, że pracodawcy 
u starszych pracowników cenią sumienność, pracowitość i fakt, 
że nie zmieniają zbyt często miejsc pracy.  (red.)/td

SPROSTOWANIE
W ostatnim numerze „Gazety Pieszyckiej” (nr 7/159) w artykuł 

pt.; „Najlepsi uczniowie i sportowcy w gminie Pieszyce” na stronie 
4 wkradł się mały błąd. Otóż stypendium za wyniki w nauce w Szko-
le Podstawowej nr 2 nie otrzymały Punicka Joanna i Magdalena, 
a Pucicka Joanna i Magdalena. Za błąd przepraszamy.

Sławomir Szel – Redaktor Naczelny

INFORMUJEMY
Posiedzenie Komisji Porządku Publicznego i Spraw Mieszka-

niowych odbędzie się w następujących terminach: 
-  nazwiska na litery od A do K – 04.09.2008 r. godz.: 15.00
-  nazwiska na litery od L do Z – 18.09.2008 r. godz.: 15.00

APEL
Osoby starsze, mieszkające samotnie, są szczególnie narażone 

na nieproszone odwiedziny osób podających się za przedstawicieli 
różnych zawodów, które tak naprawdę mają złe intencje. Należy 
sprawdzać wiarygodność obcych przed wpuszczeniem ich do 
mieszkania. Każdego dnia może się pojawić złodziej działający 
wypróbowaną metoda „na hydraulika”, „na kupca”, „na posłańca”, 
a nawet „na policjanta” czy na „listonosza” lub w charakterze osób 
mających przekazać dary. Takie osoby należy najpierw wyle-
gitymować. Przychodzący w uczciwych zamiarach zrozumieją 
nasze obawy. Jeżeli mamy uzasadnione obawy - nie wpuszczajmy 
nikogo do mieszkania. Umówmy się na inny termin. Sprawdźmy 
w odpowiedniej instytucji wiarygodność tych osób. Nikt obcy 
nie ma prawa bez powodu kręcić się po klatce schodowej. Kiedy 
zauważymy taką osobę powinniśmy podejść i zaoferować pomoc 
we wskazaniu szukanego mieszkania. Przy okazji warto dokładnie 
przyjrzeć się i zapamiętać rysopis tej osoby. W razie podejrzenia, 
że jest to przestępca, natychmiast powiadamiamy policję.

asp. sztab, Anita Guzek
oficer prasowy KPP Dzierżoniów

W Zespole Szkół będzie monitoring
Do końca roku w Zespole Szkół w Pieszycach zamonto-

wany zostanie pełny monitoring. 

Kamery pełnią przede wszystkim funkcję profilaktyczną - 
uczniowie wiedząc, że są obserwowani, zachowują się spokojniej, 
co zdecydowanie wpływa na poprawę bezpieczeństwa

Montaż monitoringu sfinansowany zostanie przez Starostwo 
Powiatowe.

Starostwo/red.

Uzupełniamy archiwum
„Echo Pieszyc” i „Pieszyckie 

Wiadomości” to niektóre z tytu-
łów, które ukazywały się na terenie 
gminy Pieszyce przed „Gazetą Pie-
szycka”.

Chcielibyśmy uzupeł-
nić swoje zbiory i archi-
wum pieszyckiej prasy, 
dlatego jeżeli posiadają 
Państwo chociaż niektóre 
z numerów powyższych pism będziemy wdzięczni za ich udo-
stępnienie. Po wykonaniu kserokopii oryginalne egzemplarze 
oddamy bez uszkodzeń.

Gazety prosimy dostarczać do Sławomira Szela - Referat 
Promocji Gminy Pieszyce w UM, III piętro, pokój nr 32.

(red.)
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Od 1 września br. nauka języka 
obcego będzie obowiązkowa od pierw-
szej klasy szkoły podstawowej, a od 1 
września 2009 r. obowiązkowa będzie 
nauka drugiego języka obcego od pierw-
szej klasy gimnazjum - zapowiedziało 
Ministerstwo Edukacji Narodowej. 

- Chcemy, by wszyscy uczniowie koń-
czący naukę w szkole, znali dwa języki 
obce i aby jednym z tych dwóch języków 
był język angielski - powiedział wicemi-
nister edukacji Zbigniew Marciniak na 
konferencji prasowej. 

Jak zaznacza MEN, nacisk będzie 
położony na warunki, w jakich będą uczyć 
się dzieci, szczególnie w szkole podsta-
wowej. - Chcemy im zaszczepić pasję do 
nauki języków. Bardzo ważnym elementem 
będzie na przykład zapewnienie kompute-
rów z dostępem do internetu w każdej sali 
lekcyjnej – powiedziała Joanna Gregor-
czyk, współtwórczyni nowej podstawy 
programowej dla języków obcych. 

Najczęściej wybieranym przez uczniów 
i nauczanych w polskich szkołach języ-
kiem obcym jest angielski, dlatego resort 
edukacji szacuje, że od nowego roku będzie 
się go uczyć ponad 80 proc. pierwszaków. 
Na drugim miejscu znajduje się niemiecki, 
na trzecim rosyjski. 

Obecnie obowiązkowa nauka języka 
obcego rozpoczyna się w czwartej klasie 
szkoły podstawowej. Gmina może jednak 
zdecydować, że dzieci rozpoczynają naukę 
wcześniej, tak jak to było w gminie Pie-
szyce. Nauka drugiego obowiązkowego 
języka obcego rozpoczyna się w szkole 
ponadgimnazjalnej. 

Magdalena Szpotowicz, która kiero-
wała zespołem przygotowującym nową 
podstawę programową dla języków obcych 
podkreśliła, że obniżenie wieku rozpoczę-
cia nauki języka obcego to powszechna 
tendencja na świecie. Polskie dzieci późno 
rozpoczynają obowiązkową naukę języków 
obcych w porównaniu z rówieśnikami 
w Europie. 

Podobnie jak polskie dzieci - w wieku 
10 lat - naukę języka obcego rozpoczynają 
uczniowie w Holandii, Słowacji, Islandii 
i flamandzkiej części Belgii, w wieku 11 
lat w Wielkiej Brytanii. 

Tymczasem w Hiszpanii i niemiecko-
języcznej części Belgii naukę zaczynają 
3-latki, na Malcie - 5-latki, w Luksembur-
gu, Austrii i Norwegii - 6-latki.

PAP/(red.)

Język obcy obowiązkowy dla pierwszoklasistów

21 lipca 2008 r. odszedł od nas Pan 
Jan Janeczek. Pieszyczanin dobrze znany 
w naszym środowisku, Honorowy Oby-

watel Gminy Pieszyce, człowiek zasłużony 
i oddany pracy dla Związku Kombatan-
tów RP i Byłych Więźniów Politycznych 
Koło w Pieszycach. Miał 95 lat.

Pożegnanie Pana Jana Janeczka 
odbyło się 24 lipca w kościele pw. św. 
Antoniego.

Pan Jan Janeczek urodził się 5 listopada 
1913 roku w Łaziskach. W wieku 26 lat 
został powołany do Wojska Polskiego. 
Zmobilizowany do 84. Pułku Strzelców 

Poleskich walczył w Wojnie Obronnej 
w 1939 roku. Blisko 50 lat był mieszkań-
cem Pieszyc. Za swoje dotychczasowe 
zasługi dla kraju i swojej „Małej Ojczyzny” 
otrzymał szereg odznaczeń i medali: 

• medal za udział w Wojnie Obronnej 
w 1939 roku, 

• medal za zasługi dla Związku Kom-
batantów i Byłych Więźniów Politycznych, 
Rzeczpospolitej Polskiej, 

• tytuł Opiekuna Miejsc Pamięci Naro-
dowej.

• tytuł Honorowego Obywatela Gminy 
Pieszyce - 12 października 2007 roku

Przez całe swoje życie Pan Jan Jane-
czek prowadził aktywną pracę społeczną 
na rzecz Kombatantów.

tekst, fot.: (red.)

Odszedł Jan Janeczek
- Honorowy Obywatel Gminy Pieszyce

Uroczystość odbyła się w SP nr 1
12 października 2007 r. Panu Janowi Janeczkowi 
wręczono Akt Nadania Tytułu Honorowego 
Obywatela Gminy PieszyceWśród dzieci i młodzieży czuł się bardzo dobrze

Często uśmiechnięty z niezwykłą pogodą ducha 
– taki był Pan Jan Janeczek



  6

Ilu uczniów?

PRZEDSZKOLA
Planowane jest, że w roku szkolnym 

2008/2009 do pieszyckich przedszkoli 
uczęszczać będzie ogółem 238 dzieci 
(163 dzieci do przedszkoli publicz-
nych i 75 dzieci do NPSS). Jednakże 
liczba dzieci zapisanych do przedszkoli 
w pierwszych dniach września może się 
zmienić, gdyż część rodziców (zwłaszcza 
„maluchów”) rozmyśla się i nie przypro-
wadza dzieci. 

W bieżącym roku szkolnym 70 dzieci 
będzie przygotowywać się w obowiąz-
kowych „zerówkach” do podjęcia nauki 
w szkole.  

   Od kilku lat liczba dzieci w przedszko-
lach utrzymuje się na podobnym poziomie 
i wynosi około 231 –239, czyli blisko 70% 
wszystkich dzieci w wieku przedszkolnym 
realizuje edukację przedszkolną.  

W stosunku do roku ubiegłego porów-
nywalna jest liczba dzieci zapisanych do 
grupy żłobkowej przy Przedszkolu nr 2  tj. 
ok. 18 maluchów. 

  W dalszym ciągu utrzymuje się zjawi-
sko niżu demograficznego. W latach 1999 
- 2007 liczba urodzeń wynosi średnio 85 
urodzeń rocznie. Tabela nr 1 przedstawia 
liczbę urodzeń w latach 1999 – 2007. 
Z zestawienia wynika, że niż demograficzny 
utrzymuje się i coraz mniej liczne roczniki 
będą wchodziły do systemu edukacji.

SZKOŁY
1 września 2008 r. naukę w nowym roku 

szkolnym rozpocznie łącznie 552 uczniów. 
Liczba uczniów zmalała o 32 osoby, czyli 
o 5,47 % w stosunku do roku szkolnego 

2007/2008, w którym naukę pobierało 
584 uczniów. Jest to spowodowane niżem 
demograficznym.

Tabela nr 2 obrazuje liczbę uczniów 
ogółem w szkołach w latach 2004/2005 

– 2008/2009, a tabela nr 3 przedstawia 
liczbę uczniów w rozbiciu na poszczególne 
szkoły podstawowe. 

Z powyższych zestawień wynika, że 
w ciągu pięciu lat liczba uczniów zmalała 
o 130. Większy spadek liczby uczniów 
w omawianym okresie nastąpił w roku 
szkolnym 2005/2006  i był spowodowany 
przeniesieniem Niepublicznej Szkoły Sióstr 
Salezjanek do Dzierżoniowa. 

1 września 2008 r. progi szkół podst. prze-
kroczy 79 pierwszoklasistów, będzie ich mniej 
o 22 w porównaniu do roku ubiegłego. 

Od 2007 roku dzięki rządowemu pro-
gramowi „Wyprawka szkolna” dofinanso-

wywany jest zakup podręczników dla dzieci 
rozpoczynających roczne przygotowanie 
przedszkolne, a także naukę w klasach I - 
III szkoły podstawowej. W roku bieżącym 
z dofinansowania zakupu podręczników 
skorzysta 12 dzieci z klasy „zero”, 33 

uczniów z klasy I, 51 uczniów z klasy 
II i 33 uczniów z klasy III. Warunkiem 
otrzymania w/w pomocy jest spełnienie 
kryterium dochodowego tj. dochód na 
osobę w rodzinie nie może przekraczać 351 
zł miesięcznie.

Wakacyjne remonty w pieszyc-
kich placówkach oświatowych

Okres wakacyjny sprzyja przeprowa-
dzaniu remontów w placówkach oświa-

towych. Wykonywane prace w znaczny 
sposób poprawią warunki realizacji 
procesu dydaktycznego.

W tym roku szkolnym prace remontowe 
wykonano we wszystkich placówkach pro-
wadzonych przez gminę Pieszyce.

Szkoła Podstawowa nr 1
• Budowa pomieszczenia śmietni-

kowo- gospodarczego (lipiec 2008), - koszt 
17 943 zł.,

Od września do szkoły

ady
cz. 2

Pierwszy wrześnie zbliża się nieuchronnie. Gdy dzieci przez dwa miesiące 
w przeróżny sposób odpoczywały, w szkołach i przedszkolach przeprowadzono 
prace, które mają ułatwić i umilić dzieciom uczestniczenie w zajęciach.

Rok 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Liczba 
urodzeń 86 106 75 88 89 97 78 76 76

Tabela nr 1. Liczba dzieci urodzonych w gminie Pieszyce w latach 1999 – 2007 
(wg aktualnych danych demograficznych)

Rok szkolny 
2004/2005

Rok szkolny 
2005/2006

Rok szkolny 
2006/2007

Rok szkolny 
2007/2008

Rok szkolny 
2008/2009

RAZEM 681 607 598 584 552

Tabela nr 2  Liczba uczniów ogółem w szkołach w latach 2004 – 2008

Rok szkolny 
2004/2005

Rok szkolny 
2005/2006

Rok szkolny 
2006/2007

Rok szkolny 
2007/2008

Rok szkolny 
2008/2009

SP 1 372 384 381 368 342
SP 2 103 113 106 111 109
SP 3 104 110 111 105 101

Tabela nr 3  Liczba uczniów w poszczególnych szkłach w latach 2004 - 2008
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Termoizolacja Przedszkola nr 2
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• Malowanie korytarzy szkolnych  koszt – około 1.000 zł.,
• Inne drobne prace remontowo-naprawcze (malowanie linii 

na Sali gimnastycznej i boisku,  naprawy szafek uczniowskich, 
naprawy urządzeń sanitarnych).

Szkoła Podstawowa nr 2
• pozyskanie dodatkowego pomieszczenia klaso – pracowni 

z holu korytarza na  piętrze (położenie instalacji elektrycznej, 
malowanie, montaż szklanych witryn, montaż drzwi),

• remont głównej klatki schodowej – położenie glazury, 
malowanie,

• remont bocznej klatki schodowej – poszerzenie wejścia  do 
szatni, położenie glazury, montaż instalacji elektrycznej, montaż 
kraty zabezpieczającej, malowanie),

• malowanie klasy kształcenia zintegrowanego, Koszty 
remontów zaplanowano w tegorocznym budżecie placówki 
– remont, materiał oraz robocizna /umowy zlecenia/ wyniesie 
ok.  – 14.000 zł.,

• modernizacja aneksu kuchennego i jadalni – 5 300 zł.

Szkoła Podstawowa nr 3
• wymiana podłogi w dwóch gabinetach – koszt 6800 zł.,
• wymiana oświetlenia w gabinecie kl. I – koszt 2200 zł.,
• odmalowanie gabinetu lekcyjnego – koszt 600 zł.,
• wymiana stolików i krzesełek w gabinecie kl. I – koszt 

3200 zł.,
• w miarę środków adaptacja części korytarza na gabinet 

specjalistyczny.

Przedszkole nr 1
• wymiana instalacji  elektrycznej  -  19.000 zł.,
• wymieniono  instalacje elektryczną  we  wszystkich pomiesz-

czeniach oprócz kompleksu kuchennego i jadalni na parterze. 
Zamontowano nowe  lampy – 57 szt., nowe bezpieczne kontakty 
i wyłączniki,

• wykonano remont wszystkich pomieszczeń na parterze i I 
piętrze. Położono nowe tynki, pomalowano wszystkie pomiesz-

to problem
Nasze odp

Awaria w Przychodni Miejskiej
Pęknięcie rury doprowadzającej wodę do umywalki 

w gabinecie lekarskim spowodowało zalanie części parteru 
Przychodni Miejskiej w Pieszycach. Awaria jaka nastąpiła 
w piątkową noc, 1 sierpnia, wyrządziła spore szkody.

- Zalana jest rejestracja, uszkodzone zostały meble znajdu-
jące się w gabinecie zabiegowym w rejestracji. Największym 
mankamentem dla nas obecnie jest to, że zamokła nam instalacja 
elektryczna, zalana została centralka telefoniczna - przez to na 
początku sierpnia mieliśmy straszny problem, bo nikt się nie mógł 
do nas dodzwonić – informuje Urszula Kordiak. 

Prowizoryczny punkt rejestracji pacjentów zorganizowano 
w holu budynku. Mimo awarii chorzy przyjmowani byli na 
bieżąco.

Różnego rodzaju usterki w Przychodni Miejskiej to niemal 
chleb powszedni, bo sam budynek jest już najzwyczajniej stary 
i wymaga kosztownego gruntownego remontu. Tak poważna 
awaria zdarzyła się jednak po raz pierwszy. Wyjściem z tej 
sytuacji dla Przychodni Miejskiej z pewnością będzie budowany 
nowy obiekt. 

- Szczęściem jest to, że nie dotknęło to pozostałych gabinetów, 
gdzie mamy bardzo drogi sprzęt – dodaje Urszula Kordiak.

Nie oszacowano jeszcze ile Przychodnię kosztować będzie 
nieoczekiwany remont. Samo usuwanie skutków zalania potrwa 
przynajmniej miesiąc.

(red.)/Tv Sudecka

fo
t.:
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Przez awarię najbardziej ucierpiała 
rejestracja…

fo
t.:

 (
re

d.
)

…oraz gabinet zabiegowy

czenia, wyłożono kafelkami toalety i łazienki dla dzieci i perso-
nelu. Koszt remontu – 20.500 zł.

        
Przedszkole nr 2
• wymiana elewacji ściennej – zewnętrznej i okien od strony 

ulicy Bielawskiej i Ogrodowej – 179832 zł.,
• adaptacja sal na parterze na stołówkę przedszkolną  - 1700 zł.,
• wymiana szafek indywidualnych, stolików i krzesełek 

w salach grupy „0” i Integracyjnej – 10170 zł.,
• ukończenie łazienki na II piętrze – 3000 zł.,
• zainstalowanie nowego okapu kuchennego (stal nierdzewna) 

– 2000 zł.,
• malowanie pomieszczeń kuchennych – 200 zł.,
• doposażenie kuchni w niezbędny sprzęt: wózek do transportu 

naczyń, garnki – 650 zł.
ZOSiP/(red.)
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Pomieszczenie śmietnikowo-gospodarcze przy Szkole Podstawowej nr 1
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Nowa stołówka dla dzieci, które od września będą chodziły do Przedszkola nr 2



Stanisławów, siedziba Gminy wiej-
skiej w powiecie mińskim, w wojewódz-
twie mazowieckim. Siedziba władz 
znajduje się w Stanisławowie. Stanisła-
wów znajduje się w pobliżu Warszawy 
w odległości 42 km.

To tutaj, w budynku Gimnazjum, nasza 
grupa obozu sportowo-rekreacyjnego zna-
lazła lokum na czas wakacyjnych przygód 
i wypoczynku. 

Jak przystało na tę formę spędzenia 
części wakacji mieliśmy do dyspozycji 
salę gimnastyczną, boisko oraz inne przy-
datne pomieszczenia dla zajęć sportowych 
i wypoczynku. Nie mogło zabraknąć kuchni 
i jadalni, która mieściła się obok budynku 

„naszego” domu i sąsiadującej obok szkoły 
podstawowej wraz z salą gimnastyczną. 
W codziennych zajęciach zawsze był czas 
na gry i zabawy sportowe oraz treningi, 
które przygotowywały uczestników do 
dwudniowej olimpiady.

Gmina Stanisławów, rozległa tery-
torialnie,w przeszłości posiadała prawa 
miejskie utracone ostatecznie w 1869 roku 
niewiele oferuje do zwiedzania, choć są one 
interesujące. Podczas pobytu w Stanisła-
wowie nasza grupa obozowa dwukrotnie 
zwiedzała Warszawę. Zwiedzając warszaw-
skie Łazienki, podziwiająć architekturę 
i zwierzęta (pawie i wiewiórki), mieliśmy 
możliwość zobaczenia premiera Donalda 
Tuska, vicepremiera Waldemara Pawlaka 
witających, przybyłą z wizytą, premier 
Ukrainy panią Julię Tymoszenko. Dziew-
częta podziwiały kreację Pani Premier 
i wysokość obcasów i ogólną elegancję. 
Chłopców zaciekawiła ilość osób towa-
rzyszących tej wizycie, ekipy telewizyjne 
oraz członkowie ochrony. Naszej grupie 
towarzyszyło dwóch panów z ochrony.

Równie ekscytujące było obejrzenie 
panoramy stolicy z tarasu widokowego 
Pałacu Nauki i Kultury na 33 piętrze. Wiele 
wzruszeń młodzieży przyniosło obejrze-
nie Muzeum Powstania Warszawskiego. 
Przejście „kanałami” było bardzo mocnym 
przeżyciem. Nowoczesny sposób przedsta-
wienia 63 dni nierównej walki powstańców 
z okupantem wprowadza odwiedzających 
w atmosferę tamtych dni.

Zwiedzanie natomiast Zamku Królew-
skiego przeniosło nas w odległe czasy naszej 
historii, tamtych zdarzeń, dni chwały ale też 
trudnych dla naszego kraju, dla Polski.

Spotkanie z księdzem proboszczem 
parafii pw. Jana Chrzciciela i Stanisława 
Biskupa przybliżyło nam historię parafii, 
kościoła i miejscowości.. Wiele radości 
przyniosły nam pogodne wieczory, dysko-
teka, ogniska,”śluby”czy wieczór kabare-
towy. Wspólne pomysły kadry i Rady Obozu 
dawały pole do popisu uczestnikom obozu. 
Znaczna część uczestników obozu została 
laureatami licznych konkursów. Troje obo-

zowiczów otrzymało nagrodę fair play, a byli 
to: Antonina Bogucka, Justyna Przetocka 
i Mateusz Jankowski. Dwa tygodnie minęły 
bardzo szybko i wróciliśmy do domu.

Niektórzy obozowicze pytali o możliwość 
pobytu już na rok następny, co gorliwsi po 
krótkim odpoczynku w domu chcieli wracać 
jeszcze raz do Stanisławowa. Pytanie komu 
to wszystko zawdzięczamy? Odpowiedź 
brzmi - po pierwsze siostrze Bożennie Sta-
weckiej – prezesowi pieszyckiego SALOS-u, 
Zarządowi SL SALOS RP w Pieszycach oraz 
kadrze wychowawców i trenerów.

Skład kadry był następujący:
• s. Bożenna Stawecka – obsługa tech-

niczna
• p. Katarzyna Szymczyk – wycho-

wawca i trener
• p. Paweł Cisowski - trener
• p. Tomasz Grzesiak – wychowawca 

i trener
• p. Irena Borecka – pielęgniarka
• p. Marianna Konieczna-Marjan – kie-

rownik
Bardzo serdecznie dziękujemy ludziom 

ze Stanisławowa, dyrektorom – Gimanazjum, 
SP oraz Administracyjnemu, pracownikom 
kuchni i obsługi. Serdeczne podziękowania 
kierujemy dla władz Gminy Pieszyce , Staro-
stwu Powiatowemu, Zarządowi Krajowemu 
SALOS RP w Warszawie i Ministerstwu 
Sportu i Turystyki RP za środki finansowe 
i serce, dzięki którym 25 osobowa grupa 
dzieci i młodzieży mogła odpoczywać 
podczas tegorocznych wakacji. Dziękujemy 
wszystkim ludziom dobrej woli.

W imieniu kadry M. Konieczna-Marjan
fot. Marta Gorlicka

Wakacyjne
wspomnienia

W oczekiwaniu na powitanie delegacji ukraińskiej

Pogodny wieczór

Najmłodsze dziewczęta zaczynają taniec 
wyćwiczony na zajęciach aerobiku

Obozowicze w przerwie dyskoteki

Młodzi „małżonkowie” Przy wieczornym ognisku Pamiątkowe zdjęcie z siostrą Bożenną
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15 sierpnia to Dzień Wojska 
Polskiego oraz Święto Wnie-
bowzięcia Najświętszej Marii 
Panny. Z tej okazji w kościele 
pw. świętego Antoniego odbyły 
się wspólne obchody tego uro-
czystego dnia.

Nawiązując do daty 15 sierp-
nia i do wydarzeń, które obecnie 
mają miejsce w Gruzji, prze-
wodniczący mszy świętej ksiądz 
proboszcz Edward Dzik mówił: 
- Pokój to dar od Boga, który 
niszczą ludzie. Święto Wojska 
Polskiego to dla naszych pie-
szyckich Kombatantów powrót 
do czasów, kiedy to Oni walczyli 
o nasz pokój, o niepodległość 
Polski. Dziś, na co zwrócił uwagę 
przemawiający Prezes Związku 
Kombatantów Aleksander Łosik, 
nie da się odczuć w ludziach, 
szczególnie tych młodych, ducha 
patriotyzmu.

Obchody 15 sierpnia były 
także okazją do odznaczenia 
medalami osób zasłużonych 
pracą dla pieszyckiego Koła. Na 
wniosek Związku Kombatantów 
i Byłych Więźniów Politycznych 
medale te przyznano: Małgo-
rzacie Fiks, Urszuli Kordiak, 
Jolancie Rudnickiej, Pawłowi 
Brzozowskiemu oraz Jerzemu 
Westerowi. Ze względów loso-
wych podczas uroczystej mszy 
świętej Aleksander Gorzkowski 
– Prezes Dolnośląskiego Związku 
Kombatantów, mógł uhonorować 

medalem tylko Urszulę Kordiak.
Dalsza część uroczystych obchodów 

Święta Wojska Polskiego odbyła się w sie-
dzibie Związku Kombatantów, gdzie dla 
zaproszonych gości przygotowano okazjo-
nalny poczęstunek.

tekst, fot.: (red.)

Skąd to święto?
Wojsko Polskie od początku uzyska-

nia niepodległości przez państwo polskie 
w 1918 r. w znakach, nazwach, ceremo-
niale i wewnętrznej strukturze podkreślało 
swój historyczny rodowód i swą tradycję, 
rozumianą jako trwanie państwa oraz cią-
głość istnienia jego zbrojnego ramienia. 
Kultywowanie tradycji oręża polskiego 
było jednym z istotnych czynników 
integrujących armię oraz umacniało jego 
więzi ze społeczeństwem. Szczególnym 
tego przykładem były święta wojskowe, 
uroczyście obchodzone w armii II Rze-
czypospolitej. Do tych tradycji nawiązują 
obecnie żołnierze Wojska Polskiego. 
W okresie II Rzeczypospolitej Święto 
Żołnierza obchodzono dla upamiętnie-
nia walk w obronie Ojczyzny toczonych 
w 1920 r. Wybrano dzień 15 sierpnia, 
gdyż w tym dniu w 1920 r. w godzinach 
nocnych pierwsze oddziały 21 Dywizji 
Górskiej rozpoczęły forsowanie Wie-
prza pod Kockiem. Rozpoczęto w ten 
sposób słynną kontrofensywę, w wyniku 
której rozbito wojska rosyjskiego Frontu 
Zachodniego pod dowództwem Michaiła 
Tuchaczewskiego. 

U stanowienie Święta Żołnierza sank-
cjonował prawnie rozkaz Ministra Spraw 
Wojskowych gen. broni Stanisława Szep-
tyckiego nr 126 z dnia 4 sierpnia 1923 
r. Podano w nim: „W dniu tym wojsko 
i społeczeństwo czci chwałę oręża pol-
skiego, której uosobieniem i wyrazem 
jest żołnierz. W rocznicę wiekopomnego 
rozgromienia nawały bolszewickiej 
pod Warszawą święci się pamięć pole-
głych w walkach z wiekowym wrogiem 
o całość i niepodległość Polski”. Święto 
Żołnierza nie zostało nigdy anulowane 
żadnym aktem prawnym. Obchodzono 
je uroczyście w okresie II wojny świa-
towej w Polskich Siłach Zbrojnych 
na Zachodzie i w Wojsku Polskim do 
1947 r. W następnych latach zaniechano 
jego obchodów i ustanowiono Dzień 
Wojska Polskiego (12 października) 
- upamiętniając w ten sposób chrzest 
bojowy 1 DP im. Tadeusza Kościuszki 
pod Lenino. W latach 1990-1992 Święto 
obchodzono w dniu 3 maja, w rocznicę 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Ustawa 
sejmowa z dnia 30 lipca 1992 r. przywró-
ciła obchody Święto Wojska Polskiego 
w dniu 15 sierpnia. Tegoż roku po raz 
pierwszy w dniu 15 sierpnia odbyły się 
centralne uroczystości z okazji Święta 
Wojska Polskiego przed Grobem Niezna-
nego Żołnierza w Warszawie. 

wojsko-polskie.pl

Święto wojskowe 
i kościelne

Z okazji podwójnego święta kościół...

 …zapełnił się do ostatnich ławek

- Nie da się odczuć w młodych ludziach ducha patrioty-
zmu – mówił w swoim przemówieniu Aleksander Łosik

W trakcie mszy świętej medalem odzna-
czono Urszulę Kordiak

Prezes Związku Aleksander Łosik 
i uhonorowana medalem Urszula Kordiak



O uchwale w sprawie supermarketu
Na początku lipca br. Wojewoda Dolnośląski w rozstrzygnięciu 

nadzorczym stwierdził nieważność uchwały z dnia 30 maja w sprawie 
wydania opinii dotyczącej utwo-
rzenia wielkopowierzchniowego 
obiektu handlowego w Pieszycach 
przy ul. Bielawska-Ogrodowa na 
działce nr 123/7.

Większość radnych, w tym 
radni z Klubu PO RP, wskazywała 
na niezgodność z prawem miej-
scowym przedmiotowej uchwały. 
W szczególności,  iż budowa super-
marketu jest niezgodna z miej-
scowym planem zagospodaro-
wania przestrzennego Centrum 
Pieszyc (Uchwała Nr XXII / 138 
/ 2004Rady Miejskiej Pieszyc 
z dnia 03 grudnia 2004 r.). Zgodnie 
z nim powinna tam stanąć stacja 
paliw płynnych i obsługa samo-
chodów (myjnia). Radni wskazali 
jednocześnie, że miejscowy plan 
przewiduje (!) powstanie sklepu 
wielkopowierzchniowego na tere-

nie oznaczonym U-13 (były zakład XI Bieltex-u ) i tam też powinien 
on powstać.

Niestety zarówno burmistrz jak i kilku radnych w tym radne 
panie Urszula Kordiak, Regina Drążczyk i Danuta Kaczor, prowo-
kując kłótnię i ostrą wymianę zdań na sesji, wymuszając medialnie 
jej podjęcie pokazało, że prawo miejscowe jest dla nich nieważne 
a dużo ważniejszy i istotniejszy jest prywatny interes przez nich, jak 
się okazuje (może nieświadomie?), wspierany. Jest to, na szczęcie 
tylko kilku radnych; miejmy nadzieję, że działających nieświadomie, 
podejmujących swoje decyzje na podstawie przekazywanych im 
nieprawdziwych informacji. 

Wojewoda Dolnośląski, który z mocy prawa sprawuje nadzór 
nad działalnością Gminy Pieszyce, potwierdził obawy większości 
radnych stwierdzając, że aby lokalizacja obiektu na terenie przed-
miotowej działki była zgodna z obowiązującymi przepisami prawa, 
konieczne jest dokonanie stosownej zmiany w studium uwarunko-
wań i kierunków zagospodarowania przestrzennego naszej gminy, 
a następnie przeprowadzenie identycznej zmiany w miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzennego. Zmiana wszystkich 
powołanych wyżej dokumentów to koszt kilkunastu do kilkudzie-
sięciu tysięcy złotych, które według burmistrza powinna ponieść 
gmina a nie inwestor. To w końcu on domaga się tak naprawdę 
zmiany lokalnego prawa a będąc z wizytą u przewodniczącego 
Rady Miejskiej Ryszarda Kondrata i wysyłając pisma ponaglające 
do Rady Miejskiej, próbował wywrzeć presję na szybkie załatwie-
nie sprawy.

12 lipca odbyła się sesja Rady Miejskiej, która zwołana została 
na wniosek wiceburmistrza pana Dariusza Radziewicza. Na sesji 
rozważana była uchwała o ewentualnym zaskarżeniu rozstrzy-
gnięcia nadzorczego. Mając jednak na uwadze fakt, że zarówno 
w opinii wydanej przed podjęciem przedmiotowej uchwały jak 
i później w rozstrzygnięciu nadzorczym wojewoda wskazywał na 
uchybienia w wyżej opisanym przedmiocie,  radni większością 
głosów postanowili nie wnosić skargi do NSA. Tym bardziej, że 
ustawa o sklepach wielkopowierzchniowych została przez Trybunał 
Konstytucyjny uznana za niezgodną z Konstytucją a naruszenie 
uchwały o miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
jest ewidentne.

Tym razem apele i przemówienia, niejednoznaczne wspieranie 
określonych środowisk, nie przyniosły oczekiwanych rezultatów. Na 
szczęcie są wśród nas ludzie, dla których ważniejsze jest stosowanie 
i szacunek dla obowiązującego prawa.

Poniżej przedstawiamy tekst rozstrzygnięcia nadzorczego woje-
wody oraz wniosek wiceburmistrza o zwołanie sesji.

Krzysztof Galiak
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

Wrocław, dnia 1 lipca 2008 r.

WOJEWODA  DOLNOŚLĄSKI                                       
NK.II.0911-11/330/08

Rozstrzygnięcie nadzorcze
Na podstawie art. 91 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r.. Nr 142, póz. 1591 
z późniejszymi zmianami) Wojewoda Dolnośląski - Organ Nadzoru 
nad jednostkami samorządu terytorialnego

stwierdza nieważność
uchwały Rady Miejskiej Pieszycach z dnia 30 maja 2008 roku nr 
XIX/126/2008 w sprawie opinii - dotyczącej utworzenia wielkopo-
wierzchniowego obiektu handlowego w Pieszycach, ul. Bielawska 
-Ogrodowa na działce nr 123/7 , z powodu istotnego naruszenia art. 
3 ust. 3 ustawy z dnia 11 maja 2007 r o tworzeniu i działaniu wiel-
kopowierzchniowych obiektów handlowych ((Dz. U. Nr 127, poz. 
880) zwanej dalej ustawą.

Uzasadnienie
Rada Miejska w Pieszycach podjęła na sesji w dniu 30 maja 

2008 roku uchwałę nr XIX/126/2008 w sprawie: w sprawie opinii 
dotyczącej utworzenia wielkopowierzchniowego obiektu handlowego 
w Pieszycach, ul. Bielawska - Ogrodowa na działce nr 123/7.

Uchwała wpłynęła do organu nadzoru 9 czerwca 2008 r.
W toku badania legalności uchwały Organ Nadzoru stwierdził, że 

została podjęta z istotnym naruszeniem art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 11 
maja 2007 r o tworzeniu i działaniu wielkopowierzchniowych obiek-
tów handlowych ((Dz. U. Nr 127, póz. 880) zwanej dalej ustawą oraz 
art. 32 ust. l Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 
1997 r. (Dz. U. Nr 78, póz. 483).

W § l uchwały Rada Miejska w Pieszycach zdecydowała o pozy-
tywnym zaopiniowaniu utworzenia wielkopowierzchniowego obiektu 
handlowego w Pieszycach ul. Bielawska - Ogrodowa, na działce nr 
123/7 przez Firmę Druga Świtalski & Synowie Sp. z o. o. Poznań, 
ul. Tkaczaka 13.

Zgodnie z art. 3 ust. l ustawy utworzenie wielkopowierzchnio-
wego obiektu handlowego wymaga uzyskania zezwolenia wydanego 
przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta) właściwego ze względu 
na lokalizację wielkopowierzchniowego obiektu handlowego.

Natomiast zgodnie z art. 3. ust 3 wójt (burmistrz, prezydent 
miasta) wydaje rzeczone zezwolenie w przypadku zgodności loka-
lizacji wielkopowierzchniowego obiektu handlowego z miejscowym 
planem zagospodarowania przestrzennego albo decyzją o warunkach 
zabudowy i zagospodarowania terenu, po uzyskaniu pozytywnej 
opinii wyrażonej przez właściwą radę gminy.

Organ Nadzoru zwraca uwagę na fakt, że zgodnie z § 20 uchwały 
Rady Miejskiej w Pieszycach nr XXII/128/2004 z dnia 3 grudnia 
2004 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego. Centrum Pieszyc, przeznaczenie terenu działki 123/7 
zostało ujęte jako teren usług cenotwórczych - stacja paliw płynnych 
i obsługa samochodów(myjnia), gastronomia, handel.

Trzeba zauważyć, że powyższy zapis uchwały nie wspomina nic 
o przeznaczeniu terenu działki 123/7 pod lokalizację sklepu wielko-
powierzchniowego. Jak wspomniano wedle art. 3 ust 3 zezwolenie na 
utworzenie wielkopowierzchniowego obiektu handlowego, wójt (bur-
mistrz, prezydent miasta) wydaje w przypadku zgodności lokalizacji 
wielkopowierzchniowego obiektu handlowego z miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego. Trzeba zatem stwierdzić, iż lokali-
zacja sklepu wielkopowierzchniwego na terenie działki byłaby możliwa 
tylko, gdyby taką funkcje dla wspomnianego obszaru przewidywał 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy. Definicja
obiektu wielkopowierzchniowego zawarta jest w art. 2 pkt l wyżej 
wspomnianej ustawy, zgodnie z którym wielkopowierzchniowym 
obiektem handlowym jest obiekt handlowy o powierzchni sprzedaży 
przekraczającej 400 m2, w którym prowadzona jest jakakolwiek dzia-
łalność handlowa. Ponadto warto zauważyć, że zgodnie z art. 20 ust. 
l ustawy z dnia 17 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym ( Dz. U. Nr 80, póz, 717 z późniejszymi zmianami) 
plan miejscowy uchwala rada gminy, po stwierdzeniu jego zgodności 
z ustaleniami studium. Natomiast art. 10 ust 2 pkt. 8 tej ustawy sta-
nowi: „W studium określa się w szczególności: obszary, dla których 
obowiązkowe jest sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego na podstawie przepisów odrębnych, w tym obszary 
wymagające przeprowadzenia scaleń i podziału nieruchomości, a tak-
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że obszary rozmieszczenia obiektów handlowych o powierzchni 
sprzedaży powyżej 400 m2 oraz obszary przestrzeni publicznej”. 
Zgodnie z art. 15 ust. 3 pkt 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, w planie miejscowym, określa się w zależności od 
potrzeb granice terenów pod budowę obiektów handlowych, o których 
mowa w art. 10 ust. 2 pkt 8. Zgodnie z dokumentacją przedstawioną 
Organowi Nadzoru obiekt mający powstać, na terenie przedmiotowej 
działki będzie zajmował powierzchnię ok. 1”200 m2. Z analizy miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy nie wynika, 
by na terenie działki nr 123/7 przewidziane było istnienie takowego 
obiektu. W związku z powyższym, aby lokalizacja niniejszego obiektu, 
na terenie przedmiotowej działki mogła zostać uznana za zgodną z obo-
wiązującymi przepisami prawa, konieczne jest dokonanie stosownej 
zmiany w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania- prze-
strzennego gminy, a następnie przeprowadzenie  analogicznej  korekty 
w  miejscowym planie  zagospodarowania przestrzennego gminy.

Zgodnie art. 5 ust 2 ustawy opinia rady w kwestii lokalizacji 
sklepu wielkopowierzchniowego uwzględnia przesłanki:

1) kształtowania korzystnych warunków nabywania towarów 
i usług, poprawy jakości obsługi konsumentów oraz poszerzenia 
oferty handlowej i usługowej;

2) rozwoju sieci handlowej i zachowania równowagi pomiędzy 
różnymi formami handlu;

3) rozwoju rynku pracy;
4) rozwoju infrastruktury;
5) ochrony środowiska.
Trzeba podkreślić, iż zezwolenie na utworzenie sklepu wielkopo-

wierzchniowego wójt może wydać tylko i wyłącznie w sytuacji gdy 
uzyska pozytywną opinię wyrażoną przez właściwą Radę. Tak więc 
podejmując uchwałę w niniejszej kwestii Rada powinna zachować 
szczególną staranność i rzetelność. Zatem w ocenie Organu Nadzoru 
wyżej przedstawiony zapis ustawy nie zwalnia od rozważenia przez 
Radę wszelkich okoliczności związanych z lokalizacją sklepu wielko-
powierzchniowego. Takową okolicznością jest niewątpliwie kwestia 
zgodności lokalizacji sklepu wielkopowierzchniowego na terenie 
działki nr 123/7 z miejscowym planem zagospodarowania przestrzen-
nego. Wskazuje na to zapis art. 3 ust. 3 ustawy, zgodnie z którym 
zezwolenie na utworzenie obiektu wielkopowierzchniowego burmistrz 
wydaje w przypadku zgodności lokalizacji wielkopowierzchnio-
wego obiektu handlowego z miejscowym planem zagospodarowa-
nia przestrzennego. Z treści art. 5 ust l ustawy wynika ponadto, że 
przedłożenie Radzie do zaopiniowania wniosku o lokalizacji sklepu jest 
możliwe tylko wtedy, jeśli wniosek spełnia wymogi określone w art. 3 
ust. 2 ustawy, czyli jest zgodny z miejscowym planem zagospodarowa-
nia przestrzennego. Rada powinna zatem w pierwszej kolejności zbadać 
czy wniosek spełnia wyżej wymienioną przesłankę ustawową.

Ponadto zgodnie z art. 5 ust. l ustawy Burmistrz jest zobowiązany 
do wykonania lub zlecenia wykonania analiz, o których mowa w ust. 
6 tego artykułu i dopiero wówczas przedłożyć Radzie wniosek o loka-
lizację danego obiektu. Zakres rzeczonych opinii i analiz powinien 
być określony wedle art. 5 ust 6. ustawy w drodze rozporządzenia 
Ministra. Jednak brak realizacji tej kompetencji przez Ministra 
spowodował faktyczny brak możliwości spełnienia warunków wyni-
kających z ustawy, dotyczących procedury wydania zezwolenia na 
lokalizację sklepu wielkopowierzchniowego. Jednocześnie w żaden 
sposób nie można uznać, że brak rozporządzenia Ministra wyłącza 
konieczność jej dopełnienia.

Naruszenie formalne w postaci braku możliwości przedstawie-
nia Radzie wymaganych przez ustawę wniosków i analiz, rzutuje 
w istotny sposób na treść uchwały, gdyż organ stanowiący gminy 
pozbawiony został możliwości wydania rzetelnej opinii w kwestii 
będącej przedmiotem niniejszej uchwały. Naruszenie takie, jako 
mogące mieć wpływ na ostateczną wersję uchwały, musi zatem 
zostać uznane za istotne.

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono, jak w sentencji.
Od niniejszego rozstrzygnięcia przysługuje skarga do Wojewódz-

kiego Sądu Administracyjnego we, Wrocławiu w terminie 30 dni 
od jego doręczenia, którą należy wnieść za pośrednictwem Organu 
Nadzoru – Wojewody Dolnośląskiego.

Zgodnie z art. 92 ustawy o samorządzie gminnym, stwierdzenie 
przez organ nadzoru nieważności uchwały organu gminy wstrzymuje 
jej wykonanie z mocy prawa w zakresie objętym stwierdzeniem nie-
ważności, z dniem doręczenia rozstrzygnięcia nadzorczego.

WOJEWODA DOLNOŚLĄSKI
Rafał Jurkowlaniec

Pieszyce, dnia 05.08.2008 r.
L.Dz.Or.071-42  /2008

Szanowny Pan
Ryszard Kondrat
Przewodniczący Rady Miejskiej

Dotyczy: wniosku o zwołanie sesji Rady Miejskiej w Pieszycach.

Działając w oparciu o art. 20 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym, zwracam się z wnioskiem do Pana Przewodniczą-
cego o zwołanie sesji Rady Miejskiej w Pieszycach. Do wniosku dołączam 
porządek obrad oraz projekt uchwały w sprawie wniesienia skargi do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu na rozstrzygnięcie 
nadzorcze Wojewody Dolnośląskiego stwierdzające nieważność uchwały 
Rady Miejskiej w Pieszycach nr XIX/126/2008 z dnia 30 maja 2008 r. 
Proszę o podjęcie stosownych działań mając na względzie zbliżający się 
termin, w którym należy wnieść skargę do właściwego sądu.

Zastępca Burmistrza
Dariusz Radziewicz

U c h w a ł a  Nr............
Rady Miejskiej w Pieszycach  z dnia...................................

w sprawie zaskarżenia do sądu administracyjnego rozstrzy-
gnięcia nadzorczego Wojewody Dolnośląskiego.

Na podstawie art. 98 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie
gminnym (Dz.U. z 2001r., Nr 142, póz. 1591 z późn. zm.), Rada Miejska w
Pieszycach uchwala co następuje:

§ l
Złożyć skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu 

na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Dolnośląskiego z dnia 09 lipca 2008 
r. - znak: NK.II.Q911-11/330/08, stwierdzające nieważność uchwały Rady
Miejskiej w Pieszycach z dnia 30 maja 2008 r. nr XIX/126/2008 w sprawie
opinii dotyczącej utworzenia wielkopowierzchniowego obiektu handlo-
wego w Pieszycach, ul. Bielawska - Ogrodowa, na działce nr 123/7.

§2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie
Zgodnie z opinią urbanisty — specjalisty w zakresie planowania 

i zagospodarowania przestrzennego (autora przedmiotowego planu), 
lokalizacja sklepu wielkopowierzchniowego jest zgodna z uchwa-
lonym przez Radę miejscowym planem dla Centrum Pieszyc. Do 
ustalenia tej zgodności nie jest niezbędna zmiana studium i zmiana 
planu polegająca na tym, że w dokumentach tych wprost zapisze się 
utworzenie wielkopowierzchniowego obiektu. Nowelizacja art. 10 
ust. 2 pkt 8 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
na którą powołuje się Wojewoda, nastąpiła dopiero w ustawie o two-
rzeniu i działaniu wielkopowierzchniowych obiektów handlowych. 
W dniu wejścia w życie tej ustawy powstała konieczność uwzględnienia
w nowo uchwalanych dokumentach .planistycznych, obszary przewidziane 
pod budowę obiektów handlowych o powierzchni sprzedaży powyżej 400 
m2. Nie oznacza to jednak , że należy automatycznie zmienić wszystkie 
istniejące opracowania w postaci studium i planów zagospodarowania prze-
strzennego aby móc wybudować (zgodnie z def. z ustawy) wielkopowierzch-
niowy obiekt handlowy. Przy zastosowaniu przez Wojewodę takiej interpre-
tacji nie byłoby możliwości wybudowania obiektów wielkopowierzchnio-
wych wszędzie tam gdzie nie było nowych opracowań planistycznych. Jest 
w tym stwierdzeniu Wojewody pewna niekonsekwencja, ponieważ w sto-
sunku do podobnych uchwał podejmowanych w okolicznych Gminach na 
podstawie istniejących planów nie miał on takich zastrzeżeń. Tym samym
niekonsekwentne jest również wskazanie braku stosownych opinii na pod-
stawie, których Rada mogła by podjąć przedmiotową uchwałę. Trudno jest 
się natomiast ustosunkować do stwierdzenia, że zaskarżona uchwała pod-
jęta została z istotnym naruszeniem art. 32 ust. l Konstytucji RP. Zgodnie 
z tym przepisem, wszyscy wobec prawa są równi i wszyscy mają prawo do 
równego traktowania przez władze publiczne. Wojewoda nawet w jednym 
zdaniu nie uzasadnił dlaczego uchwała narusza ten przepis. Przedstawione 
argumenty i fakty są podstawa do złożenia skargi do Sądu.

Zastępca Burmistrza
Dariusz Radziewicz
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Podczas tegorocznego przeglądu zaprezentowano 
publiczności dwa bardzo dobre filmy pełnometrażowe: 
„Jasminum” i „Granatowy prawie czarny”. Przez dwa 
dni 8 i 9 sierpnia w Lasocinie trwał czwarty już Pieszycki 
Przegląd Filmowy. Ponadto drugiego dnia odbyły się 
warsztaty filmowe.

- Zawsze pokazywaliśmy polskie kino, dlatego w tym 
roku postanowiliśmy zaprezentować kilka produkcji zagra-
nicznych – mówi Wojciech Augustyniak. – Zebraliśmy 
najlepsze, według nas, filmy krótkometrażowe z całego 
świata, które prezentują różne formy wypowiedzi – teledyski, 
dokument, reportaże i animacje. 

- Filmy
W piątek widzowie obejrzeli film Jana Jakuba Kol-

skiego „Jasminum”. Była to piękna opowieść o mnichach, 
zapachach i ludzkich marzeniach. Później zaprezentowane 
zostały zagraniczne filmy kina niezależnego. Zdaniem nie-
których widzów w tym bloku zabrakło ekscytujących pozy-
cji. Kolejny dzień to przegląd filmów jednominutowych. 
Tu już pojawiło się sporo propozycji twórców polskich, 
które wyraźnie najbardziej przypadły do gustu publiczno-
ści. Nie zabrakło w nich refleksji, ale przede wszystkim 
dozy dobrego humoru. Wieczór zakończył hiszpański film 
pełnometrażowy „Granatowy prawie czarny”. Tytułowy 
granatowy, prawie czarny to drogi garnitur, który główny 

bohater zdobywa wjeżdżając do sklepu samochodem. Zde-
cydowanie była to uczta dla kinomanów. Film był bowiem 
bardzo refleksyjny, chwilami   humorystyczny. Opowiadał 
o próbach spełniania marzeń, w przytłaczającej rzeczywi-
stości. Z jednej  strony  skończone studia, a z drugiej ojciec 
na wózku inwalidzkim i praca stróża. A gdzie miłość? 
W więzieniu. Kto nie zobaczył tego filmu i nie uczestniczył 
w tegorocznym przeglądzie niech żałuje.

- Warsztaty
Specjalnie dla miłośników kina niezależnego zorgani-

zowano w tym roku bezpłatne warsztaty, które poprowa-
dziła załoga popularnego w środowisku początkujących 
filmowców programu koma.pl (emisja w TVP 1 w soboty 
o godzinie 12:45). Koma.pl to autorski program Cezarego 
Ciszewskiego, który przedstawia świat za pomocą telefonu 

komórkowego. – Każdy, kto ma telefon w kieszeni, może 
zostać filmowcem i to właśnie na tym polega – wyjaśnia 
Ludwik Lis – jeden z prowadzących warsztaty. – Nie 
chodzi nam o to, aby profesjonaliści wykorzystywali swoje 
znajomości w telewizji. W „komie” może zaistnieć każdy, 
kto ma chęć opowiadania obrazem, ma ciekawość świata. 
Skąd pomysł na taką formę programu? Tu potwierdza się 
zasada, że czasami życiem rządzi przypadek. Otóż pewnego 
dnia podczas pracy Cezarego Ciszewskiego awarii uległa 
kamera. Wówczas filmowiec dokończył swoje zadanie 
korzystając z telefonu komórkowego. Dziś przygotowywa-
nie materiałów tą właśnie metodą jest jednym ze sposobów 
na jego życie. Ale wróćmy do warsztatów. Jedną z bohaterek 
przygotowywanych materiałów została Halina Lenkiewicz 
– mieszkanka Rościszowa, której pasją jest haftowanie. Jak 

poinformowano naszą redakcje ten materiał najbardziej 
przypadł do gustu prowadzącym warsztaty i w jednym 
z odcinków koma.pl w TVP 1 będziemy mogli obejrzeć 
materiał przygotowany w Lasocinie.
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Dobry ubiór to podstawa oglądania plenerowego kina. 
Coraz popularniejsze w użyciu są także koce

fo
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Przez dwa dni 8 i 9 sierpnia w Lasocinie trwał czwarty już 
Pieszycki Przegląd Filmowy

Refleksja z dozą humoru
4. Pieszycki Przegląd Filmowy
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Organizatorem Pieszyckiego Przeglądu Filmowego jest 
Urząd Miejski w Pieszycach.

(red.)/Anna Kulik

O programie
Koma.pl to autorski program Cezarego Ciszewskiego, pierwszy 

na świecie program w całości kręcony telefonem komórkowym. 
Zdobył tytuł najoryginalniejszego programu w Europie (festiwal 
Circom 2008). Nie za to, że jest kręcony komórką ale za to, że kręcą 
go amatorzy ludzie, którzy na co dzień siedzą po drugiej stronie 
ekranu. Jest to pierwsza w Polsce Telewizja Obywatelska . 

Telefon to subiektywny wideonotes, narzędzie do pokazania 
swojego świata i dokumentowania niepowtarzalnych historii opo-
wiadanych przez zwykłych ludzi. Telewizja ożywa, kiedy staje się 
przestrzenią dostępną dla świata wyobraźni a telefon zamienia się 
w nasze oczy. itvp.pl

Filmy pełnometrażowe
4. Pieszyckiego Przeglądu Filmowego

Granatowy Prawie Czarny
-  Tytuł oryginalny: Dark Blue Almost 

Black
- Reżyseria: Daniel Sanchez Arevalo
-  Obsada: Quim Gutierrez, Marta Etura, 

Raul Arevalo
- Czas trwania: 105 min.
- Produkcja: Hiszpania 2006
- Premiera: 30 marca 2007 
Granatowy Prawie Czarny to stan ducha, 

niepewna przyszłość, kolor. Kolor, którego 
czasem nie rozpoznajemy, który zmienia 
się w zależności od światła, kąta patrzenia 

i nastawienia. Kolor, który przypomina, że czasem się mylimy, 
a rzeczy nie zawsze są takie na jakie wyglądają. 

Jorge właśnie odziedziczył interes po ojcu, który cierpiał na chro-
nicznego pecha. Mimo to chłopak walczy przeciw losowi, który wydaje 
się być nieunikniony. Przez ostanie lata wysilał się by pogodzić ze sobą 
opiekę nad ojcem, pracę i studia. Teraz z uporem szuka innej pracy. Przez 
swojego brata Antionia, poznaje Paulę, z którą tworzy dziwny związek. 
Dzięki temu Jorge uczy się brać na siebie mniej odpowiedzialności i spoj-
rzeć poważnie na swoje marzenia ufając, że to właśnie tego oczekują od 
niego inni. A więc wszystko mogłoby być inne... lub nie. 

 „Jasminum”
- Reżyseria: Jan Jakub Kolski
- Scenariusz: Jan Jakub Kolski
- Zdjęcia: Krzysztof Ptak
- Muzyka Zygmunt Konieczny
- Produkcja: Polska
- Gatunek: Komedia obycz.
- Czas trwania: 115
Dziejące się współcześnie „Jasminum” 

(łacińska nazwa jaśminu) opowiada historię 
tajemniczą i magiczną, pełną zmysłowych 
zapachów, wypełnioną szczególnym świa-
tłem jakie roztacza wokół siebie miłość. 

Klasztor, w którym toczy się akcja filmu, nie różniłby się od 
innych, gdyby nie fakt, że trzech mieszkających tam zakonników 
posiada pewną niezwykłą cechę. Każdy z nich pachnie innym, owo-
cowym zapachem: jeden czeremchą, drugi czereśnią, a trzeci śliwą, 
a zapachy te mają szczególne właściwości... 

Pewnego dnia do klasztoru przyjeżdża młoda konserwatorka 
malarstwa, która otrzymuje zlecenie odnowienia tamtejszych obra-
zów. Natasza pojawia się w Jaśminowie wraz ze swoją 5-letnią córką 
Gienią. Urok i dociekliwość dziewczynki wprowadzają wiele zamętu 
w spokojne dotąd życie mnichów.W tej historii i ludzie i budynki 
i zapachy mają swoje tajemnice. Filmweb.pl

Dobry ubiór to podstawa oglądania plenerowego kina. 
Coraz popularniejsze w użyciu są także koce

Refleksja z dozą humoru
4. Pieszycki Przegląd Filmowy
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Zgodnie z wcześniejszymi przepisami, planowany przy skrzyżowaniu ulic Ogrodowej i Bielawskiej 
supermarket będzie mógł powstać

F
ot

.:
 (

re
d.

)

Partnerzy prywatnie
Kontakty z miastami partnerskimi to nie 

tylko oficjalne spotkania. W dniach od 4 do 10 
sierpnia przebywali u nas goście ze Świecia, 
a od 7 do 11 sierpnia turyści z Schortens.

Góry Sowie i okolice działają jak magnes, 
a nasi partnerzy doceniają ich wartość. Oficjalne 
delegacje miast partnerskich miały już okazję 
dobrze poznać nasz region, ale inaczej jest 
z ich najbliższymi. Opowieści Leszka Żurka 
– sekretarza Świecia, bardzo zainteresowały 
jego rodzinę, dlatego postanowili spędzić tu 

swój urlop. W tym czasie zwiedzali Góry Sowie 
oraz wzięli udział w 4. Pieszyckim Przeglądzie 
Filmowym (więcej o tym wydarzeniu piszemy 
na stronach 12 – 13).

Drugą, bardzo liczną nieoficjalną delegacją, 
byli goście z regionu gminy Schortens. Ich 

przewodnicy - Fritz Bohm i Franz Cornelius, 
bardzo dobrze znają nasze tereny. Turyści spo-
tkali się z władzami gminy Pieszyce oraz zwie-
dzili m.in. Walim, Świdnicę, mieli też okazję 
zobaczyć Szkołę Podstawową nr 1, kościół pw. 
św. Antoniego i Jakuba, a dzięki uprzejmości 
Państwa Hajduk zobaczyli Pieszycki Pałac. 
Przyjazd gości z Niemiec związany był także 
z przekazaniem dla Ośrodka Pomocy Społecz-
nej sprzętu do rehabilitacji i przyrządów dla 
osób niepełnosprawnych.

tekst, fot: (red.)

12 sierpnia odbyła się kolejna w tym 
roku sesja Rady Miejskiej, która została 
zwołana na wniosek zastępcy burmistrza 
miasta Pieszyce – Dariusza Radziewicza.

W czasie bardzo krótkich obrad 9 gło-
sami przeciw odrzucono projekt uchwały 
dotyczący zaskarżenia do sądu admini-
stracyjnego rozstrzygnięcia nadzorczego 
Wojewody Dolnośląskiego z dnia 9 lipca 

2008 r. stwierdzającej nieważność uchwały 
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 30 
maja 2008 r. nr XIX/126/2008 w sprawie 
opinii dotyczącej utworzenia wielkopo-
wierzchniowego obiektu handlowego przy 
skrzyżowaniu ulic Bielawskiej i Ogrodo-
wej w Pieszycach.

- Dlaczego zaskarżenie?
- Zgodnie z opinią urbanisty - spe-

cjalisty w zakresie planowania i zago-
spodarowania przestrzennego (autora 
przedmiotowego planu), lokalizacja sklepu 
wielkopowierzchniowego jest zgodna 
z uchwalonym przez Radę miejscowym 
planem dla Centrum Pieszyc – informuje 
Dariusz Radziewicz – zastępca burmi-
strza. - Do ustalenia tej zgodności nie jest 
niezbędna zmiana studium i zmiana planu 
polegająca na tym, że w dokumentach 
tych wprost zapisze się utworzenie wielko-
powierzchniowego obiektu. Nowelizacja 
art. 10 ust. 2 pkt 8 ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym na 
którą powołuje się Wojewoda, nastąpiła 
dopiero w ustawie o tworzeniu i działaniu 
wielkopowierzchniowych obiektów han-
dlowych. Oznacza to, że w dniu wejścia 
w życie tej ustawy powstała konieczność 
uwzględnienia w nowo uchwalanych doku-
mentach planistycznych, obszary przewi-
dziane pod budowę obiektów handlowych 
o powierzchni sprzedaży powyżej 400 
m2 . Nie oznacza to natomiast, że należy 
automatycznie zmienić wszystkie istnie-
jące opracowania w postaci studium i pla-
nów zagospodarowania 
przestrzennego aby 
móc wybudo-
wać (zgodnie 
z def. z usta-

wy) wielkopowierzchniowy obiekt han-
dlowy. Przy zastosowaniu przez Wojewodę 
takiej interpretacji nie byłoby możliwości 
wybudowania obiektów wielkopowierzch-
niowych wszędzie tam, gdzie nie było 
nowych opracowań planistycznych. Jest 
w tym stwierdzeniu Wojewody pewna 
niekonsekwencja, ponieważ nie miał on 
takich zastrzeżeń w stosunku do podob-

nych uchwał podejmowanych w okolicz-
nych gminach na podstawie istniejących 
już planów. Tym samym niekonsekwentne 
jest również wskazanie braku stosownych 
opinii na podstawie których Rada mogła by 
podjąć przedmiotową uchwałę. Trudno jest 
się natomiast ustosunkować się do stwier-
dzenia, że zaskarżona uchwała podjęta 
została z istotnym naruszeniem art. 32 ust. 
l Konstytucji RP. Zgodnie z tym przepisem 
wszyscy wobec prawa są równi i wszyscy 
mają prawo do równego traktowania przez 
władze publiczne. Wojewoda nawet w jed-
nym zdaniu nie uzasadnił dlaczego uchwała 
narusza ten przepis.

Przedstawione argumenty i fakty stano-
wią podstawę do złożenia skargi do Sądu, 
ale projekt uchwały w tej sprawie nie zyskał 
uznania dziewięciu radnych.

- Co dalej z supermarketem?
8 lipca br. Trybunał Konstytucyjny 

uchylił Ustawę z dnia 11 maja 2007 r. 
o tworzeniu i działaniu wielkopowierzch-
niowych obiektów handlowych (Dz. U. Nr 
127, poz. 880), która jest niezgodna z art. 
2, art. 20 i art. 22 Konstytucji Rzeczypo-
spolitej Polskiej. Oznacza to, że zgodnie 
z wcześniejszymi przepisami, planowany 
przy skrzyżowaniu ulic Ogrodowej 
i Bielawskiej supermarket będzie mógł 
powstać bez wymaganej wcześniej opinii 
Rady Miejskiej.

Sławomir Szel
Red. Naczelny

Goście z Schortnes zwiedzili m.in. Szkołę Podstawową nr 1

Pamiątkowe zdjęcie

Dzięki uprzejmości Państwa Hajduków turyści zwiedzili 
Pieszycki Pałac

Co dalej z supermarketem?



Trwa siódma edycja konkursu 
Gmina Fair Play, w którym po raz 
czwarty udział bierze gmina Pieszyce. 
Nasza gmina oceniana jest w kategorii 
gmin turystycznych, w której w ubiegłym 
roku wyróżniona została tytułem Złota 
Lokalizacja Biznesu.

Głównym celem konkursu jest iden-
tyfikacja, nagrodzenie i promocja gmin 
przyjaznych inwestorom. Wyróżniane są 
gminy najlepiej przygotowane do obsługi 
inwestycji. Poprzez promocję „Gmin Fair 
Play” kreowane są najlepsze wzorce wyso-
kich standardów jakości obsługi inwestycji, 
standardów etycznych oraz skutecznej 
promocji inwestycji przez gminy. 

- Drugi etap
W czerwcu br. trwała ocena i weryfi-

kacja ankiet przesłanych przez uczestni-
ków w I etapie konkursu. Gmina Pieszyce 
przeszła tą część konkursu pozytywnie 
i zakwalifikowana została do drugiego 
etapu w trakcie którego przeprowadzony 
został audyt certyfikacyjny połączony 
z badaniem losowo wybranych inwe-
storów działających na terenie gminy. 
Audytorzy konkursu podczas wizytacji we 
wszystkich gminach zakwalifikowanych 
do drugiego etapu sprawdzają wiary-
godność informacji zawartych w ankie-
tach konkursowych oraz mogą prosić 
o uszczegółowienie danych, udostępnie-
nie dodatkowych informacji, przedłożenie 
odpowiednich dokumentów.

Pieszycki audyt 
odbył się 30 lipca. 
W spotkaniu udział 
wzięli m.in.: Zygmunt 
Hadyś -„Tkalnia” Pie-
szyce, Tadeusz Zajdel 
– Zakład Tkanin Tech-
nicznych „Technotex”, 
Zygmunt Niżyński - 
„Przędzalnia” Pieszyce, 
Tadeusz Drozdowski 
- ZUK, Andrzej Bro-
nowicki - Prezes WIK, 
Halina Szymańska 
- reprezentująca dzier-
żoniowski oddział BZ 
WBK oraz przedsta-
wiciel firmy „Energia-
Pro” (dawniej Zakład 
Energetyczny). Władze 
gminy reprezentowali: 
burmistrz -  Miro-
sław Obal, Dariusz 
Radziewicz - zastępca 
burmistrza oraz Kazi-
mierz Wrona - skarb-
nik gminy.

W ramach kon-
kursu audytor prze-
prowadziła wizytację 
prywatnych i publicz-
nych inwestycji pro-
wadzonych na terenie 
gminy oraz dodatkowo 
sprawdziła prowa-
dzone rejestry wyda-
wanych decyzji admi-
nistracyjnych dotyczą-
cych inwestycji.

Wyniki audytu prze-
prowadzonego w gminie 
Pieszyce powinniśmy 
poznać we wrześniu.

Konkurs organizo-
wany jest przez Instytut 
Badań nad Demokracją 
i Przedsiębiorstwem 
Prywatnym a afilio-
wany przy Krajowej 
Izbie Gospodarczej. 
Projekt prowadzony 
jest pod patronatem 
Marszałków.

tekst, fot.: (red.)

Audyt „Gmina Fair Play” 
w Pieszycach
Liderzy samorządności

Głównym celem konkursu jest identyfikacja, nagrodzenie i promocja 
gmin przyjaznych inwestorom

30 lipca w gminie Pieszyce odbył się 
drugi etap konkursu - audyt przeprowadzony 
przez p. Elżbietę Kozianowską

Wyniki audytu przeprowadzonego w gminie Pieszyce  
powinniśmy poznać na jesień

W ramach audytu w gminie organizowane jest spotkanie z osobami 
nie będącymi pracownikami gminy - przedstawicielami dostawców mediów 
(prądu, gazu, wody, telefonu itd.), przedsiębiorcami inwestującymi na terenie 
gminy, przedstawicielami lokalnych organizacji biznesu, instytucji finanso-
wych, edukacyjnych, urzędu pracy itp.
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POBOCZA
zawsze gdzieś obok nas
kłębią się zapraszająco
te inne bardziej kolorowe
jak nam się wydaje światy
ale gdy zbliżyć się
i wśród nich choćby
na krótko pomieszkać
to ze zdziwieniem dostrzegamy
iż one znowu nie tak
kolorowe jak nam się
na początku zdawało
i wtedy do siebie wracamy
bogatsi o kolejne doświadczenie
odarci z jeszcze jednej iluzji
zbieramy skrzętnie gromadzimy
te doświadczenia
te odarte iluzje
nanizujemy koraliki
myśli i przeżyć
powoli dojrzewamy:
jak wino
jak drzewa

ABRAZJA
zimą na górskie
pastwiska schodzą
aniołowie

a pierwszy anioł
to anioł zatraty
on sypie lód
szklisty raniąc saren
oczy

a drugi anioł to anioł
kurzawy gdy skrzydłem 
uderza w poczerniałe
lasy opadają ptaki

a trzeci anioł to anioł
posłaniec ten kręgi
zatacza na mrozu
kwadrydze rozkruszając
skały

a czwarty anioł
przycupnął pod brzozą
mrucząc psalm zdradliwy
oczekuje wiosny
strumieni płaczliwych
jest to patron niemy

bruzdami nieba schodzą
aniołowie w sinych
gwiazd czeredzie w
zimową barbarię

DZIEŃ ZWYCZAJNY
NADZWYCZAJ

Ze snu bylejakiego
wstałem ledwo żywy
świt miękką łapą
obnażał gór niechybne piękno
ponad ciemnym lasen
sroka zwiastowała
była prawie wiosna choć
nie całkiem jeszcze
mrozu siny jęzor
lizał uda dolin
zanuciłem z cicha na

pohybel wiatru
północnemu co
marszczył suknię wody
w stawie nieopodal
spiker przez radio

znudzonym głosem
odozytywał jak zwykle
nieprzychylną dla
włóczęgów bożych
prognozę pogody

nie za bardzo smutny
nie za bardzo wesoły
nie za bardzo z tym
dniem było mi po
drodze

Listopad 2000
Ostatnimi czasy
coraz rzadziej zaglądam
do kiosku z kolorowymi gazetami
nie jestem w stanie ogarnąć i
wchłonąć tych wszystkich
napiętnowanych popularnością 
twarzy
nie mówiąc już o sprawcach i
ofiarach dziesięciu plag egipskich
skaczą mi wprost do oczu

porady na każdą porę roku
na zdrowie urodę chorobę i starość
konfiguracja zaiste to przedziwna
podlana na dodatek sosem
krzykliwej reklamy
Ostatnimi czasy
coraz częściej bawię się
z myślami między jednym a
drugim pociągnięciem pióra
nie mając pretensji do
dnia że za krótki i
do nocy że trwa
cokolwiek za długo
może do siehie bo nie nazbyt
się staram wniknąć w strukturę
dookolnych światów i umyka mi
człowiek w labirynt nie poznania

jak kropla deszczu
pośród innych kropel

ŚPIEWAM RADOŚĆ
śpiewam radość wstającego dnia
powoli podnoszonych powiek
ta chwila uroczysta przeżywana
zawsze od nowa i zawsze inaczej
śpiewam radość budzącego się 
człowieka
na wpółwychylonego ze snu co
czujnie łowi każdy szelest
nadchodzącego świtu
śpiewam radość pierwszego 
kęsu chleba

i pierwszego łyku herbaty
wchłoniętych 
przez zgłodniałe ciało
po całonocnej wędrówce
śpiewam radość ku chwale
wszechobecności życia na przekór
synogarlicą zwątpień kalającym
przejrzystość powietrza
śpiewam radość kobiety 
i mężczyzny
odnajdujących drogę do siebie
na obrzeżach migoczących świateł
śpiewam radość iskry słonecznej
uwięzionej w źrenicy oka
i oczywistości dookolnych światów
− o cudzie mój umiłowany
poranne wstawanie!

x x x

WYLICZANKA
NA KONIEC XX w.

1.
głowa Stalina Hitlera
Lenina na talerzu
pośród kości ich ofiar
uczta demonów XX w.
jeszcze gdzieś tam
chichocząc z pod taboretu
J.Iao Eichmann Dzierżyński
Bierut Pol Pot Beria
na tle Placu Niebiańskiego 
Spokoju
łagrów Kołymy Łubianki
Katynia Auschwitz Treblinki
z łopotem sztandarów
sierpo - młotów swastyk
werbel do taktu rytmem pogardy
po zgiętych karkach
3,5 miliona Żydów zagazowanych
rozdeptanych spalonych oplutych
20 tysięcy polskich oficerów 
strzałem
bez pudła w tył głowy
6 milionów ukraińskich chłopów
w głodowym marszu śmierci
20 milionów lasami syberyjskimi
wprost w otwarto bramy Nieba 
i Piekła
la danse macabre w najlepszym
czerwono - brunatnym gatunku
zgubne ideologie i ich epigoni
w przedsionkach muzeum Hańby
komunizm faszyzm antysemityzm
nacjonalizm rasizm i do łazienki
pora by wszystkie zwymiotować!

2.
głodnego nie nakarmiliśmy
spragnionego nie napoiliśmy
uwięzionego nie odwiedziliśmy
cichym pogardzaliśmy
sprawiedliwości nie łaknęliśmy
pokoju nie czyniliśmy
pax hominibus bonae voluntatis
nie nas dotyczy

3.
którego imienia prawie nie pamię-
tam
brzydki brzydotą powszechną 
drzewa i
kamienia wsparty na wieży 
kościoła
gdzie tak wielu szukało schro-
nienia
Aniele Boży
módl się za człowieka!

Witryna  literacka
Pobocza, Abrazja, Dzień zwyczajny nadzwyczajny, listopad 

2000, Śpiewam radość oraz Wyliczanka na koniec XX w. to 
tylko  wybrane utwory, które ukazały się w ostatniej publikacji 
Tadeusza Żurawka – tomiku wierszy pt. „Pobocza”. Prezentu-
jąc Państwu fragment pracy pieszyckiego poety, zachęcamy do 
sięgnięcia po książkę.

CHCESZ OPUBLIKOWAĆ SWOJE PRACE?
Jeżeli chcesz, aby Twoje prace literackie, malarskie, rysunkowe 

itp. ukazały się na łamach „Gazety Pieszyckiej” prosimy o ich 
dostarczenie do Referatu Promocji Gminy Pieszyce (UM, III Piętro, 
pokój nr 32).

(red.)



Wakacyjne
wspomnienia

Kontynuując nasz cykl, polecamy Państwu kolejne witryny 
internetowe, które naszym zdaniem warto odwiedzić. 

- Święty Jakub w sieci - www.jakub.diecezja.swidnica.pl

 Strona poświęcona Parafii pod wezwaniem św. Jakuba Apo-
stoła w Pieszycach. Znajdują się tu m.in. aktualne informacje 
z życia parafii, szczegółowo opisana jej historia. Witryna zawiera 
również bardzo obszerną galerię z życia kościoła jak i wszelkich 
wydarzeń parafialnych.

- Nieistniejąca architektura - www.wyburzone.pl

Ogólnopolski Katalog Nieistniejącej Architektury. Strona 
poświęcona jest nieistniejącym już budynkom z całej Polski. 
Witryna daje nam możliwość zobaczenia wyburzonych obiektów 
(każdy z nich pokazany jest co najmniej na jednej fotografii) oraz 
poznania choć krótkiego zarysu historycznego obiektów. Ponadto 
za pomocą krótkiego formularza internauci mogą dodawać 
kolejne, nieistniejące już budowle. Polecamy. 

- Uczymy się angielskiego - www.angielski.edu.pl
Największy portal do nauki języka angielskiego w Polsce.  

Znajdziesz tutaj darmowe testy, ćwiczenia, teksty z tłumaczeniami 
trudnych słówek, porady ekspertów, artykuły, lekcje, wskazówki 
gramatyczne oraz wiele, wiele więcej! Przykłady przedstawione 
są w sposób ciekawy a co najważniejsze- zrozumiały dla odbie-
rającego. Sprawdź sam.  (red.)

Ciekawie w sieci Na Ranczo 
w Piskorzowie

Ranczo w Piskorzowie 
powstało w 2007 roku. Jest to 
doskonałe miejsce, by choć na 
chwilkę oderwać się od nudy 
i codzienności. W ośrod-
ku znajdziemy 5 dużych 
koni oraz specjalnie z myślą 
o dzieciach - 2 źrebaki. 

Ośrodek dostępny jest zarówno dla okolicznych mieszkańców, 
jak i przybyłych do naszej gminy turystów. Do dyspozycji mamy 
maneż, a jeśli ktoś potrafi dobrze jeździć, może wyjechać poza 
ranczo. W pobliżu stajni znajduje się staw i las. Malownicza 
okolica ucieszy nie jednego amatora jazdy konnej oraz fotografa. 
Zwiedzanie pieszyckich terenów z grzbietu konia to wspaniałe 

wrażenia, dzięki którym można zapomnieć o wszystkich proble-
mach. Koszt godziny jazdy w ośrodku wynosi 30 zł od osoby. 
Właściciel rancza prosi o wcześniejszą  rezerwację jazdy.

Stadnina oferuje także możliwość wynajmu boksu dla swojego 
konia. Miesięczny koszt takiej usługi to 400 zł.

Ośrodek jeździecki Mariana Cala czynny jest siedem dni 
w tygodniu, przez cały rok.

(red.)
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W ubiegłym miesiącu rozpoczęliśmy 
publikację materiału pt.: „Nasze odpady 
to problem”. Dzięki uprzejmości Związku 
Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego konty-
nuujemy nasz cykl informując o tym, jak 
postępować z odpadami problemowymi i co 
się dzieje z naszymi odpadami po wywiezie-
niu z domu.

Jak postępować z odpadami 
problemowymi

W trakcie domowych porządków, remon-
tów czy w czasie prac polowych powstają 
różnego typu odpady, które są niebezpieczne 
dla środowiska. Wymagają  one  specjalnego 
postępowania, które opisane jest poniżej.

Farby, lakiery. Zużyte opa-
kowania po farbach, lakierach, 
rozpuszczalnikach możemy oddać 
w sklepie, w którym zostały zaku-
pione. Sprzedawca ma obowią-

zek je przyjąć (najlepiej zachować paragon). 
Może też pobrać kaucję za te opakowania na 
podstawie ustawy o opakowaniach i odpadach 
opakowaniowych.

Przepracowane oleje i sma-
ry należy oddać w warsztacie 
samochodowym przy wymianie 
oleju, niektóre stacje benzy-
nowe również prowadzą zbiórkę 

przepracowanych olejów i opakowań po nich. 
Z uwagi na ich ogromną szkodliwość zakazane 
jest spalanie ich w piecach, zakopywanie w zie-
mi lub wylewanie do kanalizacji.

Akumulatory,  baterie , 
opony. Stary akumulator mamy 
obowiązek oddać przy zakupie 
nowego. Jeśli kupujemy nowy 
akumulator, nie oddając starego, 

sprzedawca jest obowiązany pobrać opłatę 
depozytową w wysokości 30 zł. Stare zużyte 
opony oddajemy w sklepie lub warsztacie przy 
zakupie nowych. Opony nie mogą być wyrzu-
cone do pojemników na odpady zmieszane. 
Baterie zbierane są w placówkach szkolnych 
i przedszkolnych, sklepach RTV - AGD oraz 
urzędach.

Azbest. Usuwaniem mate-
riałów zawierających azbest 
(pokrycia dachowe, materiały 
izolacyjne) powinna zająć się 
firma mająca zezwolenie na tego 

typu działalność. Materiały zawierające azbest 
powinny być usuwane w sposób zapobiegający 
pyleniu i składowane na właściwych składowi-
skach odpadów. Właściciele budynków powinni 
zgłosić do końca stycznia każdego roku do 
gminy, informacje dotyczące azbestowych 
elementów w nieruchomościach. Azbestu nie 
wolno składać lub zakopywać w dowolnych 
miejscach z powodu rakotwórczego oddziały-
wania na ludzi.

Zużyte środki ochrony 
roślin. Zużyte środki ochrony 
roślin oraz opakowania po nich 
i po nawozach można zwracać 
tam, gdzie zostały zakupione, 

najlepiej‚ za okazaniem paragonu.
Obowiązkiem mieszkańca wynikającym 

z ustawy o opakowaniach i odpadach opa-
kowaniowych jest konieczność zwrócenia 
sprzedawcy opakowań po substancjach 
niebezpiecznych.

Gruz budowlany.  Gruz 
budowlany z drobnych remontów 
należy usuwać do zamówionych 
pojemników z przedsiębiorstwa, 

z którym mamy podpisaną umowę na odbiór 
odpadów komunalnych lub dostarczyć do 
Punktów Gromadzenia Odpadów (lista kontak-
towa w rozdz. 5). Jeżeli remont naszego domu 
prowadzi firma, to ona może stać się właści-
cielem gruzu budowlanego i powinna zgodnie 
z przepisami ten gruz usunąć tzn. wywieźć na 
składowisko.

Odpady wielkogabarytowe 
(meble,  wykładziny). Zalecamy 
przekazanie tych sprzętów osobom 
potrzebującym. Odpady wiel-
kogabarytowe podebrać przed-

siębiorca, z którym mamy podpisaną umowę 
na odbiór odpadów komunalnych. Można je 
ponadto dowieźć do Punktu Gromadzenia 
Odpadów (lista kontaktowa w rozdz. 5).

Sprzęt RTV i AGD. Zuży-
tego sprzętu elektrycznego i elek-
tronicznego  (lodówki, pralki, 
roboty kuchenne, komputery, 
faksy, drukarki, świetlówki itd.) 

opatrzonego tym znakiem nie wolno wyrzucać 
do pojemnika na odpady zmieszane - grozi za 
to grzywna. Zużyty sprzęt powinien odebrać 
przedsiębiorca, z którym mamy podpisaną 
umowę na odbiór odpadów komunalnych. 
Można je ponadto oddać do punktów zbiórki. 
Listy punktów zbiórki znajdują się na stronach 
internetowych gmin. Zużyty sprzęt możemy 
także przekazać bezpłatnie do sklepu, gdy kupu-
jemy nowy sprzęt tego samego rodzaju.

Odzież, tekstylia,  obuwie. 
W wielu miejscowościach odby-
wają się zbiórki zużytej odzieży  
organizowane  przez Polski 
Czerwony Krzyż i inne organi-

zacje humanitarne. Odzież można też oddać 
potrzebującym. 

Odpady niebezpieczne stanowią zagro-
żenie dla zdrowia i życia ludzi oraz stanu 
naszego środowiska z uwagi na swój skład: 
zużyte baterie np. zawierają metale ciężkie, 
takie jak kadm, ołów, rtęć, które są toksyczne 

dla ludzi, zwierząt i roślin; akumulatory 
samochodowe zawierają toksyczny dla czło-
wieka ołów i silne kwasy. Pozostawianie na 
polu opakowań po środkach chemicznych 
używanych w rolnictwie może doprowadzać 
do skażenia gleby i wód gruntowych. Jeden 
litr przepracowanego oleju usunięty do wody 
może skazić 1 min litrów wody! Freon ze 
starej lodówki uszkadza powłokę ozonową 
Ziemi, która chroni nas przed szkodliwym 
oddziaływaniem promieni słonecznych. 
Azbest usuwany w czasie remontów domów 
i instalacji jest silnie rakotwórczy!

Co się dzieje z odpadami
po wywiezieniu z domu

Każdy z nas, segregując odpady, zasta-
nawia się, czy to ma sens i czy te cenne 
surowce z powrotem zmieszane nie trafiają 
na składowiska. Zgodnie z obowiązujący-
mi przepisami każda gmina ma zapewnić 
warunki funkcjonowania systemu selektyw-
nego zbierania i odbierania odpadów komu-

to problem
Nasze odp
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Od września do szkoły

nalnych. Sprzedaż surowców z selektywnej 
zbiórki odpadów nie przynosi zysków, jak 
się powszechnie uważa. Z ich sprzedaży 
można pokryć około 30 % kosztów związa-
nych z funkcjonowaniem systemu selektyw-
nej zbiórki. Dlatego ważne jest, by odpady 
segregować dokładnie, co zmniejsza koszty 

późniejszego ich doczyszcza-
nia i koszty funkcjonowania 
całego systemu.

CENTRUM
ODZYSKU

Gminy wspólnie z miesz-
kańcami Dolnego Śląska 
muszą podjąć wysiłek na rzecz 

lepszych wyników  
segregacji  odpa-
dów. W 2006 r. prze-
ciętny mieszkaniec 
Dolnego Śląska 
wysegregował   
4,6 kg surow-
ców wtórnych 
w ciągu roku, 
c o  n i e  j e s t 
wynikiem 
w y s o -

kim na tle innych województw. Aby osiągnąć 
założone w przepisach poziomy odzysku 
odpadów opakowaniowych w 2010 r. Dol-
noślązak będzie musiał wysegregować 40 kg 
surowców w ciągu roku. Wysegregowane przez 
mieszkańców odpady poddawane są procesowi 
doczyszczania i odpowiednio przygotowane 
jadą do zakładów je przetwarzających:

• Szkło jednorazowe po rozdzieleniu na 
białe i kolorowe jedzie do hut szkła, gdzie 
używane jest do produkcji nowego szkła; umyte 
butelki zwrotne, powtórnie są napełniane i moż-
na je wykorzystać 20-30 razy.

• Plastik podzielony na poszczególne 
rodzaje, zgnieciony i sprasowany trafia do 
firm, które zajmują się jego przetworzeniem na 
granulat, który służy do wytwarzania rożnych 
artykułów z tworzyw sztucznych lub też wyko-
rzystują wysegregowany plastik jako surowiec 
do własnej produkcji.

• Makulatura wywożona jest do zakładów 
papierniczych, które produkują z tego surowca 
tekturę, papier gazetowy, pakowy, papier toa-
letowy.

• Metale, czyli żelazo i stal, przetapiane 
są w hutach całego kraju i służą do produk-
cji nowych wyrobów metalowych. Cennym 
surowcem jest też aluminium, a szczególnie 
łatwo zbierane puszki aluminiowe, które 
przetapiane są na blachę służącą do wyrobu 
nowych puszek.

Odpady, których nie da się wysegregować, 
powinny   być   bezpiecznie   składowane. Skła-
dowiska, które są obecnie budowane lub moder-
nizowane, bardziej przypominają nowoczesne 
zakłady niż wielkie hałdy śmieci. Składają się 
one z sortowni odpadów, czyli miejsca, gdzie 
surowce są doczyszczane i przygotowane do 
wysyłki, kompostowni w której kompostuje 
się odpady organiczne, miejsca do demontażu 
odpadów wielkogabarytowych    (sprzętu gospo-
darstwa domowego, mebli, różnych sprzętów), 
magazynu odpadów niebezpiecznych. Taki 
nowoczesny zakład powstanie w Bielawie 
i będzie obsługiwać ok. 100 tyś mieszkańców.

O ZGPD 7

Główne kierunki działania Związku:
1. Budowa przy oczyszczalni ścieków 

w Bielawie nowoczesnego 
Zakładu Sortowania i Przetwarza-

nia Odpadów - ECO - Ekologiczne Centrum 
Odzysku (bez składowiska odpadów),

2. Zmniejszenie ogólnej ilości odpadów 
deponowanych na  składowisku poprzez 

rozwój selektywnej zbiórki odpadów opa-
kowaniowych,

3. Prowadzenie edukacji ekologicznej pod-
noszącej świadomość społeczną w dziedzinie 
racjonalnej gospodarki odpadami,

4. Rozwój selektywnej zbiórki odpadów 
wielkogabarytowych, budowlanych i niebez-
piecznych dla osiągnięcia zakładanych pozio-
mów odzysku,

5. Wprowadzenie selektywnej zbiórki odpa-
dów ulegających biodegradacji.

Więcej na www.zgpd7.pl

Przydatne informacje

Punkty Gromadzenia Odpadów
PGO w Dzierżoniowie - przyjmuje odpady 

wielkogabarytowe i gruz budowlany - baza 
Przedsiębiorstwa Komunalnego, ul. Bielawska 
15 b, tel. 074 831 33 18, pk-dzierzoniow@wp.
pl - czynny w soboty w godz. 9°° - 14°°

PGO w Pieszycach - przyjmuje gruz - baza 
ŻUK Pieszyce, ul. Bielawska 6, tel. 074 836 53 
50, zuk@pro.onet.pl - czynny od poniedziałku 
do soboty w godz. 9°° - 12°°. Informacja 
o zbiórce odpadów wielkogabarytowych znaj-
duje się na stronie www.pieszyce.pl.

PGO w Bielawie - przyjmuje zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady 
wielkogabarytowe, opakowania po środkach 
niebezpiecznych, ul. Ceglana 2 - czynny 
w dni robocze w godz. 8°°-14°°, Gruz i przed-
mioty wielkogabarytowe zgromadzone przy 
pojemnikach są zabierane w dni robocze 
w godz.7°°-14°°

Firmy odbierające odpady
Zakład Usług Komunalnych w Pieszy-

cach, ul. Bielawska 6, 58-250 Pieszyce, tel. 074 
836 53 50, zuk@pro.onet.pl

Przedsiębiorstwo Komunalne w Dzierżo-
niowie, ul. Bielawska 15 b, 58-200 Dzierżoniów, 
tel. 074831 3318, pk-dzierzoniow@wp.pl

Zakład Gospodarki Komunalnej w Bie-
lawie, ul. Dzierżoniowska 31, 58-260 Bielawa, 
tel./fax 0748334931, zgk@poczta.pop.pl

Telefony wydziałów Urzędów Gmin
i instytucji zajmujących się

ochroną środowiska (wybrane)
Urząd Miasta w Pieszycach - tel. 074 836 

52 68, erwin@pieszyce.pl

Związek Gmin Powiatu Dzierżoniow-
skiego ZGPD 7 - tel. 074 831 50 02, biuro-
@zgpd7.pl

Starostwo Powiatowe w Dzierżoniowie,
Wydział Ochrony Środowiska, Rozwoju
i Promocji - tel. 074 832 36 69,
ochr_srod@pow.dzierzoniow.pl

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Śro-
dowiska, Delegatura w Wałbrzychu

ul. A. Mickiewicza 16, 58-300 Wał-
brzych,

tel. 074 842 33 22, fax 074 842 33 05,
www.wroclaw.pios.gov.pl.

Opracowano na podstawie broszury informacyjnej 
„Jak postępować z odpadami na terenie Związku 

ady
cz. 2
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Barszcz Sosnowskiego rośnie głów-
nie na nieużytkach, lżejszych glebach, 
poboczach dróg oraz w miejscach wil-
gotnych Zakwita i owocuje w drugim, 
trzecim roku lub później. Po wyda-
niu nasion najczęściej ginie. Jeżeli jest 
koszony przed wytworzeniem pąków 
kwiatowych, utrzymuje się przez wiele 
lat. Jedna roślina barszczu produkuje 
40 tys. nasion, przenoszone przez wiatr, 
wodę i ptaki. Barszcz Sosnowskiego zali-
czany jest do tzw. gatunków inwazyjnych 
– szybko i łatwo rozprzestrzeniających 
się oraz wypierających rodzime gatunki 
z coraz większych obszarów, a zatem 
prowadzących do ubożenia rodzimej flory. 
Łodygi, liście i owoce zawierają olejki 
lotne, żywice oraz alkaloidy, związki, 
które w kontakcie ze skórą wywołują 
nadwrażliwość na działanie promieni 
słonecznych, a w konsekwencji trudno 
gojące się oparzenia i rany. Mogą rów-
nież powodować uszkodzenia układu 
oddechowego. Blizny na skórze widoczne 
są przez wiele lat.

Nasiona kiełkują po przejściu procesu 
stratyfikacji, a więc najwcześniej wiosną 
następnego roku. Siłę kiełkowania zacho-
wują do 4 lat i dłużej. Liście wschodzących 

w danym roku młodych siewek są trudno 
rozpoznawalne. Z początku są okrągławe, 
podobne do liści ślazu. W miarę wzrostu 
stają się trójkątne z trójdzielnie naciętą 
blaszką. Utrzymują się do końca okresu 
wegetacji. W następnym roku młode liście 
barszczu ukazują się z początkiem kwiet-
nia. Tworzą szybko rosnącą rozetę liści. 
Rozwój generatywny trwa od wytworzenia 
łodygi kwiatowej w pierwszej dekadzie 
czerwca do osypania się nasion w drugiej 
dekadzie lipca. 

JAK ZWALCZYĆ
BARSZCZ SOSNOWSKIEGO?
Częste koszenie osłabia roślinę, lecz 

jej nie likwiduje, gdyż szyjka korzeniowa, 
z której odrastają nowe pędy, znajduje się 
3-4 cm pod powierzchnią ziemi. Zabiegi 
agrotechniczne, takie jak orka i brono-
wanie wymagają dokładnego usunięcia 
pozostałości roślin, aby nie odrastały. Na 
dużej powierzchni osiągnięcie pełnej sku-
teczności tak zaplanowanej walki z barsz-
czem jest nierealne. Zaleca się stosowanie 
herbicydów, które niszczą system korze-
niowy tej rośliny. W związku z powyższym 
właściciele nieruchomości na terenie, 
których pojawił się barszcz Sosnowskiego 
proszeni są o jego likwidację.

Erwin Kordiak

Uwaga na Barszcz Sosnowskiego
Na terenie Gminy Pieszyce pojawił się Barszcz Sosnowskiego (Heracleum 

sosnowskyi Manden). Jest rośliną zielną. W Kaukazie, skąd pochodzi, pędy gene-
ratywne dorastają 1,0-1,5 m. W Polsce znalazł wyjątkowo sprzyjające warunki, 
skoro osiąga ponaddwukrotnie większą wysokość.

Tak wygląda Barszcz Sosnowskiego
– unikajmy kontaktu z tą rośliną

Z badań statystycznych wynika, że ponad połowa 
dziewcząt  i 62% chłopców w wieku 15 lat pali albo 
próbowało palić papierosy. Problem uzależnienia niko-
tynowego wśród młodzieży narasta.

31 maja 2008 r. została zainaugurowana ogólnopolska 
kampania edukacyjna pod hasłem: „MŁODZIEŻ WOLNA 
OD PAPIEROSA”, koordynowana przez Państwową 
Inspekcję Sanitarną w ramach „Programu Ograniczania 
Zdrowotnych Następstw Palenia Tytoniu w Polsce”

Celem Kampanii jest edukacja młodzieży w wieku 16-19 
lat w zakresie zysków płynących z niepalenia oraz zagrożeń 
wynikających z czynnego i biernego palenia tytoniu.

Kampania, która trwa do 31 sierpnia br., koncen-
truje się na:

- Eksponowaniu pozytywów niepalenia (ładny wygląd, 
zapach, lepsza sprawność fizyczna, lepsze zdrowie)

- Zachęcamy do podejmowania przemyślanych,  
odpowiedzialnych wyborów - życie bez papierosa = bez 
uzależnienia

- Promocji postaw młodych ludzi jako liderów zdrowego 
stylu życia w środowisku rówieśniczym

- Uświadamiania, że problem palenia tytoniu jest 
poważny (konsekwencje osobiste i społeczne)

- Promocji aktywnych form spędzania wolnego czasu 
(sport, inne hobby)

- Kształtowanie asertywnych postaw u młodzieży (zwią-
zane z czynnym i biernym paleniem)

Swoimi pracami („Papieros służy do zabijania, nie do 
szpanowania”, „Papierosy są do dupy forever”, „Palę, więc 
śmierdzę”) całą akcję wspiera artysta plastyk Andrzej Pągow-
ski, autor znanego plakatu „Papierosy są do dupy” (1994), 
który na potrzeby kampanii doczekał się wznowienia.

Więcej o Kampanii na stronie www.wsse.waw.pl.
opr. (red.)

Młodość bez papierosów
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Zapraszamy na Kryterium Kamionki
Po raz 15 zapraszamy zawodników i kibiców rajdowych na 

kolejną już rundę Górskiego Konkursu Samochodowego Kryte-
rium Kamionki.

- Kontynuujemy szósty sezon sportowy w Górskim Konkursie 
Samochodowym. Czternaście udanych zawodów i żadnego poważ-
nego wypadku to sprawdzony sukces organizacyjny popularnej 
imprezy sportowej – mówi Andrzej Dobosz – Prezes Autoklubu  
Świdnickiego. - Tradycyjne i lubiane zawody, dają wyjątkowe moż-
liwości sportowej rywalizacji na klasycznym Odcinku Specjalnym. 
Dotyczy to młodych zawodników a szczególnie pilotów, którzy po raz 
pierwszy mogą się sprawdzić w nauce praktycznego pilotażu.

Dla zawodników rozwojowych „Kryterium Kamionki” stanowi 
udaną formułę pomiędzy KJSem, czyli „jazdą wokoło trzepaka”, 
a jazdą na prawdziwym Odcinku Specjalnym. W Konkursie startują 
również weterani, co przyczynia się do wzajemnej wymiany doświad-
czeń, bardzo potrzebnej młodym uczestnikom rajdów. 

Przyjmowanie zgłoszeń do uczestnictwa w imprezie odbędzie 
się w godzinach od 8:00 do 9:00. Do startu organizator dopuści 
maksymalnie 50 załóg. UWAGA! - Samochód rajdowy musi być 
wyposażony w klatkę bezpieczeństwa, fotele kubełkowe oraz dwie 
ręczne gaśnice - każda o wadze minimum 2 kg środka gaśniczego. 

Zawody będą obejmowały jeden podjazd zapoznawczy i trzy podjazdy 
konkursowe. Suma wyników stanowić będzie o klasyfikacji końcowej. 
Regulamin imprezy i trasa zawodów dostępne są na stronie www.
kryteriumkamionki.pl. 

Impreza organizowana jest przez Autoklub Świdnicki i Urząd 
Miejski w Pieszycach. Patronat honorowy nad imprezą pełni Bur-
mistrz Miasta Pieszyce – Mirosław Obal.

s. szel

PROGRAM ZAWODÓW 
14 września

godz. 8:00 - otwarcie Biura Konkursu w Kamionkach, 
       w hotelu „Czarny Rycerz” 
 godz. 8:00 - 9:00 - przyjmowanie zgłoszeń 
 godz. 8:05 - 9:30 - Badanie Kontrolne - BK 
 godz. 9:30 - zamknięcie listy zgłoszeń 
 godz. 10:00 - odprawa załóg 
 godz. 10:15 - opublikowanie listy startowej 
 godz. 10:30 - podjazd zapoznawczy 
 godz. 11:30 - I-szy podjazd konkursowy 
 godz. 13:00 - II-gi podjazd konkursowy 
 godz. 14:00 - III-ci podjazd konkursowy 
 godz. 16:00 - ogłoszenie wyników i rozdanie nagród 

PODZIAŁ NA KLASY 
 Klasa 1 - do 800 ccm 
 Klasa 2 - od 801 do 1150 ccm 
 Klasa 3 - od 1151 do 1400 ccm 
 Klasa 4 - od 1401 do 1600 ccm 
 Klasa 5 - od 1601 do 2000 ccm 

Zwycięstwem drużyny Tygrysy zakończył się organizo-
wany w sobotę 19 lipca Turniej Siatkówki o Puchar Prezesa 
Stowarzyszenia Być Dla Pieszyc.

Turniej odbył się w dwóch miejscach, a to za przyczyną 
kapryśnej pogody. Rozpoczęcie nastąpiło na boisku asfaltowym 
przy ul. Ogrodowej, skąd po trzech rozegranych meczach i z 

powodu opadów deszczu wszyscy zawodnicy i kibice musieli 
przenieść się na salę sportową pieszyckiego gimnazjum, gdzie 
dokończono rozgrywki. 

W Turnieju wzięło udział 5 drużyn: Rościszów, Zbieranina, 
Juło Skład, Tygrysy i drużyna organizatora Turnieju - Być Dla 
Pieszyc. 

- Bardzo fajna inicjatywa, są wakacje, można miło spędzić czas 
na sportowo – podsumował turniej Artur Dobrowolski.

I miejsce zdobyła niepokonana i z kompletem czterech zwy-
cięstw drużyna Tygrysów. II miejsce przypadło Być dla Pieszyc. 
Na trzecim miejscu uplasowała się drużyna Juło Skład. 

Wszystkie drużyny otrzymały pamiątkowe dyplomy. Pierw-
szym trzem drużynom puchary oraz nagrody wręczyła Prezes 
Stowarzyszenia Być Dla Pieszyc Urszula Kordiak. 

Turniej zakończyło spotkanie integracyjne w Rościszowie.
opr.

Waleczne Tygrysy
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Zapraszamy na 15 Kryterium Kamionki
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Puchar za I miejsce odbiera Pan Tadeusz Nowak 
(kapitan Tygrysów i najstarszy zawodnik Turnieju)
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Rozgrywki rozpoczęły się na boisku asfaltowym
w centrum Pieszyc
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- Nie wypalajmy traw
W okresie letnim powszechnym zjawiskiem jest wypalanie traw na 

łąkach i pastwiskach. Przepisy o ochronie przyrody wyraźnie zakazują 
tego typu praktyk, co więcej – podczas suszy istnieje realne zagrożenie 
niekontrolowanego rozprzestrzenienia się ognia. O zakazie wykony-
wania tych czynności informuje USTAWA z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody:

Art. 124. Zabrania się wypalania łąk, pastwisk, nieużytków, rowów, 
pasów przydrożnych, szlaków kolejowych oraz trzcinowisk i szuwarów. 
Art. 131. Kto: 12) wypala łąki, pastwiska, nieużytki, rowy, pasy przy-
drożne, szlaki kolejowe, trzcinowiska lub szuwary, podlega karze aresztu 
albo grzywny.

Kodeks wykroczeń Art. 82.§ 1. Kto nieostrożnie obchodzi się 
z ogniem lub wykracza przeciwko przepisom dotyczącym zapobiega-
nia i zwalczania pożarów podlega karze aresztu, grzywny albo karze 
nagany.

Art. 24.§ 1. Grzywnę wymierza się w wysokości od 20 do 5 000 
złotych, chyba że ustawa stanowi inaczej. 

Kodeks karny Art. 163.§ 1. Kto sprowadza zdarzenie, które zagraża życiu 
lub zdrowiu wielu osób albo mieniu w wielkich rozmiarach, mające postać: 
1) pożaru, podlega karze pozbawienia wolności od roku do lat 10. 
§ 2. Jeżeli sprawca działa nieumyślnie, podlega karze pozbawienia wol-
ności od 3 miesięcy do lat 5.

Art. 164.§ 1. Kto sprowadza bezpośrednie niebezpieczeństwo zda-
rzenia określonego w art. 163 § 1, podlega karze pozbawienia wolności 
od 6 miesięcy do lat 8. § 2. Jeżeli sprawca działa nieumyślnie, podlega 
karze pozbawienia wolności do lat 3.

- Przestrzegajmy przepisów dotyczących parkowania
W wielu miejscach na terenie gminy Pieszyce łamane są przepisy 

dotyczące parkowania. Utrudnia to płynną komunikację uczestni-

ków ruchu drogowego oraz bardzo często ogranicza prawidłową 
widoczność.

PRZYPOMINAMY!
Podstawa prawna parkowania lub postoju pojazdu na chodniku  -   

przepisy Prawa o ruchu drogowym: 

Art. 47. 
1. Dopuszcza się zatrzymanie lub postój na chodniku kołami jednego 

boku lub przedniej osi pojazdu samochodowego o dopuszczalnej masie 
całkowitej nieprzekraczającej 2,5 t, pod warunkiem, że: 

1) na danym odcinku jezdni nie obowiązuje zakaz zatrzymania lub 
postoju, 

2) szerokość chodnika pozostawionego dla pieszych jest taka, że 
nie utrudni im ruchu i jest nie mniejsza niż 1,5 m, 

3) pojazd umieszczony przednią osią na chodniku nie tamuje ruchu 
pojazdów na jezdni. 

2. Dopuszcza się, przy zachowaniu warunków określonych w ust. 1 
pkt 2, zatrzymanie lub postój na chodniku przy krawędzi jezdni całego 
samochodu osobowego, motocykla, motoroweru lub roweru. Inny 
pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej nieprzekraczającej 2,5 t może 
być w całości umieszczony na chodniku tylko w miejscu wyznaczonym 
odpowiednimi znakami drogowymi. 

Grzywna w drodze mandatu karnego za powyższe wykroczenie 
wynosi 100 zł.

Straż Miejska w Pieszycach
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W tym miejscu – ulica Ogrodowa na wysokości bloku 25 
– nagminnie łamane są przepisy dotyczące parkowania

Straż Miejska apeluje
ODDAJ ZUŻYTE 

OPONY SAMOCHODOWE
W dniu 30 sierpnia (sobota) 2008 r. na terenie gminy Pie-

szyce odbędzie się zbiórka zużytych opon samochodowych.
W związku z powyższym prosimy o pozostawienie w tym 

dniu do godziny 10:00 zużyte opony przy śmietnikach do gro-
madzenia odpadów komunalnych.

Dodatkowo informujemy, że każdy mieszkaniec gminy może 
bezpłatnie oddać opony do zakładu wulkanizacyjnego, po wcze-
śniejszym uzgodnieniu.

opr.

W Związku Emerytów
Zgodnie z tradycją lat poprzednich w porozumie-

niu z ks. Rafałem nasz Związek udzielił w naszym 
lokalu noclegu uczestnikom Pielgrzymki.

Zarząd PZERiI składa gorące podziękowania: Promocji 
Miasta, Dyrekcji Szkoły Podstawowej nr 1, Zarządowi Klubu 
Pogoń Pieszyce za pomoc w zorganizowaniu rożna. Wyrazy 
szacunku dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich 
za przybycie oraz osób zaangażowanych w organizację w/w 
imprezy. Dziękujemy uczestnikom reprezentującym Bielawę 
i Dzierżoniów.

Edward Szatkowski – Przewodniczący Zarządu

Uwaga stażyści 
- zmiana terminu przyjmowania zgłoszeń!

Mamy dla Was ofertę. Poszukujemy osób do prac biu-
rowych w Wydziale Gospodarki Gruntami i Rolnictwa, 
Wydziale Gospodarki Przestrzennej, Rozwoju i Infrastruktu-
ry Technicznej oraz Wydziału Finansowego i Organizacyjno-
-Administracyjnego. 

Dla chętnych przewidziane zostały cztery miejsca pracy. 
Uwaga, termin przyjmowania zgłoszeń został przedłużony 
do dnia 3 września. Zgłoszenia będą przyjmowane w Urzędzie 
Miejskim w Pieszycach. Więcej informacji można uzyskać pod 
numerem telefonu 8 367-246 lub bezpośrednio u pani Marii 
Pęcherek w Wydziale Organizacyjno-Administracyjnym Urzędu 
Miejskiego w Pieszycach – I piętro, pokój nr 11. 

Kandydaci nie mogą mieć ukończonych 25 lat i muszą być 
zarejestrowani w Powiatowym Urzędzie Pracy jako osoby bez-
robotne.

(red.)
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OGŁOSZENIE Nr 14/2008 O PRZETARGU
Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do I ustnego przetargu nie-

ograniczonego na 2-letnią dzierżawę nieruchomości rolnych położonych 
w Pieszycach.

Lp Nr 
działki Położenie Pow. działki 

(m2)
Przeznaczenie 

w planie
Cena 

wyw. (zł)
Wys. 

wadium (zł)
Godz. 
przet.

1 131 Południe 2276 Brak planu1) 19,70 2,00 900

2 170 Południe 3115 Brak planu1) 23,60 5,00 915

1.  Wg Studium Uwarunkowań i kierunków Zagospodarowania  
– Rolnicza Przestrzeń Produkcyjna

Miejsce przetargu – Urząd Miejski w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, 
pokój nr 12. Termin przetargu – 1 września 2008 r

Wadium – należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego do dnia 22 
sierpnia 2008 r - WBK B.Z. S.A. Dzierżoniów 87 1090 2301 0000 
0005 9000 0613 

1. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest zaakceptowanie warun-
ków umowy dzierżawy, wpłacenie wadium w odpowiednim terminie 
oraz brak zadłużenia wobec Urzędu Miejskiego w Pieszycach z tytułu 
czynszu dzierżawnego oraz podatku rolnego.

2. Dodatkowych informacji na temat przetargu można uzyskać 
w Wydziale Gospodarki Gruntami i Rolnictwa Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach, pokój nr 12 tel. 8365-268.

3. W przypadku uchylenia się oferenta, który wygra przetarg, od 
zawarcia umowy dzierżawnej w terminie 14 dni od daty rozstrzygnięcia 
przetargu wadium przepada na rzecz Urzędu Miejskiego.

4. Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu.

Ogłoszenie o wyniku postępowania
1. Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie 

pn.: „Budowa oświetlenia ulicznego: ul. Botwina, ul. Rolna w Pieszycach, ul. 
Bukowa (Kamionki)”, przetarg nieograniczony, postępowanie, którego wartość 
nie przekracza wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro.

Do upływu terminu składania ofert – 16.07.2008r. godz. 9.45, 
złożono 2 oferty.

Nr 
oferty

Nazwa 
i siedziba Wykonawcy

Oferowana 
cena zł. brutto

Liczba pkt. wg 
kryterium: CENA

Suma 
punktów

1.

Przedsiębiorstwo Elektro 
– Energetyczne 

„METROLOG” Sp. z o.o. 
ul. Gen. Wł. Andersa 32

58-304 Wałbrzych

85.677,62 400,00 400,00

2.
Zakład Robót Elektrycznych 

„EL – MONT” Krzysztof 
Kuśmierski, ul. Świdnicka 38

58-200 Dzierżoniów
120.658,00 284,03 284,03

Liczba odrzuconych ofert: 0. Liczba Wykonawców wykluczonych 
z postępowania: 0

Kryterium wyboru oferty była najniższa cena. Wybrano ofertę: 
Przedsiębiorstwo Elektro – Energetyczne „METROLOG” Sp. z o.
o.  z/s ul. Gen. Wł. Andersa 32 w Wałbrzychu.

Oferta spełnia wszystkie warunki określone w SIWZ i jest najko-
rzystniejsza dla Zamawiającego. 

2. Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie 
pn.: „Remont i rozbudowa parkingu przy Urzędzie Miejskim”, przetarg 
nieograniczony, postępowanie, którego wartość nie przekracza wyrażonej 
w złotych równowartości kwoty 14.000 euro.

Do upływu terminu składania ofert – 16.07.2008r. godz. 9.45, 
złożono 3 oferty.

Nr 
oferty

Nazwa 
i siedziba Wykonawcy

Oferowana 
cena zł. brutto

Liczba punktów wg 
kryterium: CENA

Suma 
punktów

1.
Spółdzielnia Rzemieślni-

cza Wielobranżowa 
ul. 3 Maja 31

58-260 Bielawa
50.361,60 400,00 400,00

2.
„KLON” R. Konieczna  

& J. Konieczny
ul. Fałata 37

58-303 Wałbrzych
51.728,00 389,43 389,43

3.
Wykonawstwo Robót 

Drogowych
Ligota Wielka 42

58-210 Łagiewniki

 
oferta odrzucona

Liczba odrzuconych ofert: 1. Liczba Wykonawców wykluczonych 
z postępowania: 0.

Kryterium wyboru oferty była najniższa cena. Wybrano ofertę: Spół-
dzielni Rzemieślniczej Wielobranżowej z/s ul. 3 Maja 31 w Bielawie

Oferta spełnia wszystkie warunki określone w SIWZ i jest najko-
rzystniejsza dla Zamawiającego. 

Ewa Zielińska – kierownik WGPRiIT

OGŁOSZENIA ZGM
1. Zamienię mieszkanie w Rościszowie (39 m2, CO miejskie, dwa pokoje, kuchnia, przedpo-
kój) na podobne w Pieszycach (bez C.O.). Wiadomość: Warchał Halina, Rościszów 12/7. 
2. Zamienię mieszkanie o pow. 71 m2 w Pieszycach na mniejsze również w Pieszycach 
(koniecznie dwa pokoje, kuchnia, łazienka). Wiadomość: tel. 8366-719.
3. Wydzierżawię na dowolną działalność lokal przy ul. Kopernika 38 w Pieszycach 
o pow. 41 m2 (po kapitalnym remoncie, własne CO gazowe, WC, telefon). Wiado-
mość: tel. 8325-082.
4. Zamienię na większe mieszkanie w Pieszycach na parterze o pow. 27 m2 (2 pokoje, 
kuchnia, wszystkie instalacje). Wiadomość: tel. 8365-070.
5. Zamienię mieszkanie o pow. 32 m2 w Pieszycach górnych na większe. Wiadomość: 
Turek Mirosław, ul. Kopernika 138/7, Pieszyce.
6. Poszukuję do wynajęcia 2-pokojowego mieszkania z łazienką na terenie Pieszyc. 
Wiadomość: tel. 0888-023-993. 
7. Kupię gospodarstwo wraz z zabudowaniami lub pole położone na terenie gminy 
Pieszyce tel. 504-755-740
8. Zamienię mieszkanie o powierzchni 31m 2 składające się z pokoju, kuchni, łazienki 
oraz wc. przy ulicy Kopernika 50 na większe tj. 2 pokoje, kuchnię, łazienkę oraz wc. 
Wiadomość ZGM Pieszyce telef. 8365-356. 
9. Zamienię mieszkanie o powierzchni 35,50 m2 na większe tj. składające się z 2 lub 3 pokoi 
i kuchni. Koniecznie na terenie Pieszyc. Wiadomość ZGM Pieszyce tel. 8365-356.
10. Sprzedam mieszkanie o pow. 53m2 składające się z 3 pokoi, kuchni, łazienki 
w Dzierżoniowie na Oś. Różanym. Cena do negocjacji.Telef. 608-086-782. 
11. Sprzedam lokal użytkowy o powierzchni 60 m2 położony w Pieszycach przy ulicy 
Kopernika 51 z możliwością adaptacji na cele mieszkalne. Informacja tel. 608-396-299.
12. Kupię mieszkanie w Pieszycach składające się z dwóch pokoi, kuchni, wc, łazienki, 
c.o o powierzchni od 40- 55 m2. Kontakt telefoniczny 607-098-841.
13. Zamienię na większe mieszkanie własnościowe w centrum Pieszyc, w starym 
budownictwie o pow. 34 m2 położone na II piętrze. Mieszkanie jest po remoncie i składa 
się z 2 pokoi, kuchni, łazienki, przedpokoju. Na zamianę może być mieszkanie do 
remontu. Telef. kontaktowy : 667-259-415. 
14. Zamienię pilnie część domu w Piskorzowie na mieszkanie w Pieszycach minimum 
40 m2. Może być z zaległością. Telefon 074-8369-050. 
15. Zamienię mieszkanie komunalne o powierzchni 44,68 m2 (2 pokoje + kuchnia) przy 
ul. Nadbrzeżnej 6, na mieszkanie o podobnej powierzchni wyposażone w łazienkę i wc 
lub z możliwością wykonania łazienki i wc. Telefon kontaktowy - ZGM 074-8365-356.
16. Kupię mieszkanie na terenie Pieszyc Telef. 600-597-085
17. Zamienię dwa mieszkania w Pieszycach przy ulicy Zamkowej 24 i Tkackiej 6 
o powierzchni 29,07 m2 i 36,74 m2, każde składające się z pokoju, kuchni, przedpokoju 
i wc na jedno większe składające się z trzech pokoi, kuchni, łazienki lub miejsca na 
łazienkę. Telefon kontaktowy 074-8366-697. 
18. Poszukuję pilnie mieszkania do wynajęcia składającego się minimum z jednego 
pokoju, kuchni, łazienki - tylko na terenie Pieszyc. Telefon 668-328-112.
19. Zamienię mieszkanie w Rościszowie o pow. 65 m2 składające się z dwóch pokoi, 
kuchni, łazienki i poddasza na mieszkanie dwupoziomowe lub dwie kawalerki wypo-
sażone w wc. Telefon 074-8369-912.
20. Kupię mieszkanie w Pieszycach, w nowym budownictwie składające się z 2 pokoi, 
kuchni, wc, łazienki o powierzchni 40 – 55 m2.
Sprzedam działkę budowlaną w Pieszycach (własność) o powierzchni 622 m2 obręb 
Pieszyce - stadion. Telefon. 882-684-002 lub 513-206-351.
21. Kupię mieszkanie w Pieszycach (2 pokoje, kuchnia, łazienka, c.o)w starym lub 
nowym budownictwie, na parterze lub I piętrze. Wiadomość telef.074-8340-852 
22. Sprzedam lub zamienię pół domu w Kamionkach o pow. 54 m2 (2 pokoje, kuchnia, 
+ pokój na poddaszu, własne c.o, nowe okna. Wiadomość telef. 074-8340-852.
23. Kupię dom do remontu położony w Pieszycach lub okolicy Pieszyc. Telefon 
kontaktowy 748-365-304.
24. Kupię mieszkanie składające się z trzech pokoi, kuchni, łazienki w Pieszycach lub 
okolicy o pow. 60m2. Telefon 667-296-896.
25. Kupię mieszkanie do 50 m2 w Pieszycach lub okolicy. Telefon: 512-299-403.
26. Zamienię mieszkanie w starym budownictwie o pow. 46 m2 składające się
z dwóch pokoi, kuchni, łazienki i wc, wyposażone w c.o, położone na podwyższonym 
parterze na większe - pow. 70-80 m2 (może być do remontu) w Pieszycach lub okolicy. 
Telefon 606-413-661.
27. Poszukuję mieszkania do wynajęcia od zaraz w Pieszycach oraz garażu. Tel. 886-277-422.
28. Kupię mieszkanie (kawalerkę), może być do remontu na terenie Pieszyc, Rości-
szowa, Kamionek, lub Piskorzowa. Telefon kontaktowy 785-126-268. 
29. Sprzedam duży dom, działka o pow. 0,25 ha, powierzchnia mieszkalna 300 m. Dom 
połączony z budynkiem gospodarczym o pow. 200 m, nadający się na działalność oraz 
garaż 70 m lub zamienię na mały domek z dopłatą. Telefon 504-746-057 po godz.1600. 
30. Zamienię mieszkanie własnościowe w centrum Pieszyc na parterze, w starym 
budownictwie. Mieszkanie o powierzchni 33 m2 składające się z pokoju, kuchni, łazienki 
z wc, przedpokoju, piwnicy, komórki, oraz z instalacji c.o na większe minimum dwa 
pokoje (stare lub nowe budownictwo nawet z zaległością). Telefon 0661-346-546.
31. Pilnie kupię mieszkanie 1lub 2 pokojowe z kuchnią, łazienką i c.o gazowym w Pie-
szycach lub Dzierżoniowie, albo domek do remontu w okolicy. Telef 0607-218-390.
32. Zamienię mieszkanie własnościowe około 46 m2 (z łazienką i co) przy ulicy 9-go 
Maja na mniejsze o podobnym standardzie (do I piętra). Telef. 074-8366-927.
33. Poszukuję pilnie mieszkania do wynajęcia na terenie Pieszyc pokój z kuchnią 
i łazienką. Wiadomość telef. 885-904-063.
34. Zamienię mieszkanie w Rościszowie o pow. 50,94 m2 n podobne lub mniejsze na 
terenie Pieszyc. Telefon 661-743-353.
35. Zamienię mieszkanie o pow. 32,89 m2 na mniejsze położone w Pieszycach lub 
okolicy składające się z 2 pokoi, kuchni, wc. Telef. 513-185-244.
36. Poszukuję mieszkania do wynajęcia na terenie Pieszyc Tel.667-811-395 lub 791-368-791.
37. Kupię mieszkanie dwa pokoje, kuchnia, łazienka o pow. 55 m2. Tel. 074-8366-852.
38. Sprzedam mieszkanie w Pieszycach Dolnych o pow. 102 m2, składające się z sześciu 
pomieszczeń, po remoncie. Cena do uzgodnienia. Telef.669-473-711
39. Poszukuję mieszkania do wynajęcia 2 pokoje, kuchnia, łazienka na terenie Pieszyc 
lub Dzierżoniowa. Telefon 665-998-095.
40. Sprzedam dom w stanie surowym, zadaszonym w Piskorzowie. Cena do uzgod-
nienia. Telefon 748-366-626
41. Zamienię na większe mieszkanie w centrum Pieszyc, o pow.22,95 m2, położone na 
II piętrze, składające się z pokoju i kuchni. Telef.696-985-720.
42. Do wynajęcia pomieszczenie na działalność, o powierzchni 20 m2 położone przy 
ul. 1-go Maja. Pomieszczenie po remoncie wyposażone w wodę i urządzenia sanitarne. 
Wiadomość telef. o74-8365-102.
43. Kupię mieszkanie małe, może być do remontu na terenie Pieszyc, Kamionek lub 
Rościszowa. Telefon 663-484-260 lub 074-8365-330.
44. Sprzedam plac pod garaż (okazyjna cena) z tyłu, za szkołą podstawową nr 1 
Telefon 661-693-939.
45. Zamienię mieszkanie własnościowe na parterze o powierzchni 44,85 m2 znajdujące 
się przy ulicy Zamkowej na mniejsze. Telef.074-8365-356.
46. Kupię pół domu do remontu, tel.: 0512 76 32 26.
47. Wynajmę mieszkanie w Rościszowie - pokój, kuchnia, łazienka, CO, pomieszczenie 
gosp. Kontkat: 0697-255-360.

W przypadku dezaktualizacji ogłoszenia prosimy o pilny kontakt z biurem 
ZGM. Aktualność ogłoszenia prosimy potwierdzać co trzy miesiące.

Wszelkie informacje i ogłoszenia prosimy kierować do ZGM, ul. Mickiewicz 
10, tel. 8365-356 lub 8365-440.



W ostatni dzień lipca ze Świdnicy 
wyruszyła jubileuszowa piąta Piesza 
Pielgrzymka Świdnicka na Jasną Górę. 
Piechurzy po raz kolejny nocowali 
w naszej gminie. 

Pierwszego dnia blisko 1000 piel-
grzymów z diecezji świdnickiej pokonało 
18,6 kilometra. 1 sierpnia po porannej 
mszy świętej odprawionej pod przewod-
nictwem biskupa Adama Bałabucha, 
wyruszyli dalej. Pielgrzymi powędrowali 
z Pieszyc, przez Bielawę, do Zwróconej 
– ten etap liczył 23 kilometry. Całkowita 
długość trasy z Pieszyc na Jasną Górę 
wynosi 233,1 kilometra.

- Ten mały jubileusz stwarza okazję 
do uświadomienia sobie znaczenia piel-
grzymowania w życiu wspólnoty Kościoła 
diecezjalnego i w życiu każdego z nas – 
stwierdza biskup świdnicki Ignacy Dec. 

- 2 sierpnia w Bobolicach pielgrzymi 
spotkali się z biskupem Ignacym Decem 
– informuje ksiądz proboszcz Edward 
Dzik. – Tam też nastąpiło połączenie 
z grupą maszerująca z ziemi kłodzkiej 
i cała pielgrzymka udała się już w kie-
runku Jasnej Góry. 

Cel marszu został osiągnięty 9 sierp-
nia około godziny 7.30. Zakończeniem 
pielgrzymki była msza św. w Bazylice 
Jasnogórskiej.
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